

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 12 ЛЮТОГО 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№35 (8227)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Поки тиск на агресора недостатній і поки безпека не гарантована, все інше не працює».

Президент України після чергових російських обстрілів, унаслідок яких загинули маленькі діти

Гуманітарна допомога від Австрії

РЕЗЕРВИ. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль провів онлайн-зустріч із федеральним міністром економіки, енергетики та туризму Австрії Вольфгангом Гаттманнсдорфером. Міністри обговорили потреби України в умовах надзвичайного стану в енергетиці та домовилися переглянути всі нагальні потреби щодо передачі Україні резервного або вживаного обладнання з австрійських станцій.

Як зауважив Денис Шмигаль, Австрія вже оголосила про додаткові 3 млн євро гуманітарної допомоги для України. Наша країна високо цінує загальний внесок Австрії обсягом 15,5 млн євро у Фонд підтримки енергетики.

Перший віцепрем'єр подякував уряду та народу Австрії за системну підтримку енергетичної стійкості України.

«Вдячні за допомогу австрійського бізнесу, який надав обладнання для підземних сховищ газу, ТЕЦ та газовидобувних потужностей. Україні важлива будь-яка допомога для формування резервів та підготовки до наступного опалювального сезону», — наголосив Денис Шмигаль, повідомляє Міністерство енергетики.

ЦИФРА ДНЯ

4563 виплати

здійснили торік страхові компанії за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю потерпілих у ДТП, на загальну суму понад 278 млн грн

Ветерани не залишаються осторонь у складних обставинах

ІНІЦІАТИВА. Перебої з електроенергією, відсутність у квартирах опалення та води — останні місяці стали для киян випробуванням. Адже коли місто занурюється в темряву, особливо відчутною стає потреба у простих речах: світлі, теплі, можливість зарядити телефон, щоб зберегти зв'язок із близькими. Та поруч є й ті, хто ніколи не залишається осторонь у складних обставинах, серед них і українські ветерани.

Патронатна служба «Янголи» Третього армійського корпусу разом із захисниками України розгорнула у столиці фудтраки та пункти обігріву. Нині вони працюють у районах, де ситуація найбільш кри-

тична, забезпечуючи жителів базовими речами.

Один з таких фудтраків на столичних Теремках відвідала міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова. Вона поспілкувалася із представниками патронатної служби та захисниками, які надають підтримку містянам, подякувала їм за ініціативність та небайдужість.

У пунктах обігріву можна зарядити пристрої, зігрітися чаєм, узваром або теплим бульйоном, перекусити, а також безкоштовно скористатися мобільним лазнево-пральним комплексом. Усередині до послуг людей є гарячий душ, пральні та сушильні машини, мийки, розетки та все необхідне, щоб кияни могли бодай

частково повернути собі відчуття комфорту й гідності навіть у складних умовах.

Ветерани війни як ніхто знають, що означає залишатися без базових речей — тепла, світла, стабільності. Тому їхня присутність у громадах — це не про разову акцію. Це гідне продовження відповідальності, до якої вони звикли під час служби.

Вони мужньо захищали країну на фронті, а тепер підтримують її в тилу — там, де це потрібно найбільше. Участь у таких ініціативах показує, як досвід захисту трансформується в небадужість: робити необхідне, діяти без зайвих слів і залишатися поряд тоді, коли важко, повідомляє Міністерство у справах ветеранів.

Стратегічні партнери розуміють важливість взаємної підтримки



ДОБРОСУСІДСТВО. Про це йшлося під час зустрічей Президента і Прем'єр-міністра України із Прем'єр-міністром Молдови Александру Мунтяну

Кабінет пацієнта: доступне подання декларації лікареві онлайн

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Більше не потрібно йти до лікарні, щоб подати декларацію лікареві чи оновити номер телефону в електронній системі охорони здоров'я. Бета-тестування кабінету пацієнта успішно завершено — цифрова платформа пройшла перевірку разом з пацієнтами та медиками і вже готова до розширення.

Кабінет доступний для всіх повнолітніх українців, а також підлітків віком від 14 до 18 років за наявності власного електронного підпису. Зокрема, підлітки можуть самостійно увійти в кабінет та переглядати свої дані, а за умови підтвердженої цивільної дієздатності (та наявності відповід-

них документів) — подавати декларацію та вносити необхідні зміни у свої персональні дані за потреби.

Важливо, що в кабінеті пацієнта вже доступні персональні дані та декларації. Доступ до медичної картки (аналізів, рецептів і діагнозів) з'являтиметься поступово — на наступних етапах.

Вхід до кабінету пацієнта здійснюється через спеціальні е-кабінети. Це може бути е-кабінет, який розробили держава (е-Кабінет національної системи ЕСОЗ) чи бізнес (пацієнтська інформаційна система).

Можна обрати будь-який кабінет — їх головні можливості однакові, але приватні

кабінети можуть пропонувати власні додаткові функції. Згодом таких кабінетів ставатиме більше.

Переглянути перелік усіх верифікованих е-кабінетів та обрати найзручніший можна за посиланням на сайті Національної служби здоров'я.

У розділі «Часті запитання» на спеціальному порталі можна знайти відповіді на більшість звернень, а якщо питання стосується персональних даних (наприклад, інформацію дубльовано або потрібно змінити РНОКПП), слід залишити відповідне звернення на порталі підтримки, обравши розділ «Контекстні питання», повідомляє Міністерство охорони здоров'я.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Стратегічні партнери розуміють важливість взаємної підтримки

Президент Володимир Зеленський на зустрічі із Прем'єр-міністром Молдови Александру Мунтяну, який приїхав в Україну вперше після призначення на посаду, подякував за підтримку під час повномасштабного російського вторгнення, зокрема за допомогу українцям, які знайшли тимчасовий притулок у сусідній країні.

«Дуже важлива ваша політична підтримка, ми вдячні за підтримку нашої територіальної цілісності та суверенітету. Я вважаю, що в нас є спільний погляд на членство в Євросоюзі в майбутньому, і сподіваюся, що в нас буде спільний шлях», — наголосив Президент.

Особливу увагу під час зустрічі було приділено енергетичній інфраструктурі України та Молдови, особливо наслідкам російських обстрілів, які призвели до відмікнення електроенергії також і в молдовських містах. Володимир Зеленський і Александру Мунтяну обговорили реагування на загрози з боку Росії та посилення двосторонньої співпраці в енергетичному секторі.

Прем'єр-міністр Молдови закликав у подальшій підтримці та повідомив про рішення уряду надати Україні гуманітарну допомогу, зокрема генератори та ліки.

Майбутнє членство України та Молдови в Євросоюзі теж було однією з головних тем обговорення. Сторони говорили про наступні спільні кроки й важливість одночасного відкриття переговорних кластерів. Крім того, йшлося про спільні проекти в економіці, оборонному виробництві, а та-

ко сприяти торгівлі і транзиту. Окремо обговорили енергетичну галузь. Домовилися продовжити консультації щодо спільних рішень і координації дій.

«Дякую уряду Молдови за оголошений пакет допомоги Україні у складній енергетичній ситуації загальною вартістю €700 тисяч, а са-

молдовському державному кордону та спрощений перетин, а також про умови перебування членів родин дипломатичних працівників України в Молдові й навпаки.

Особливо важлива міждержавна угода щодо репатріації дітей без супроводу. Безпечне законне повернення додому українських дітей, які постраждали через війну, — спільне завдання України та Молдови.

«Україна і Молдова разом рухаються шляхом європейської інтеграції. Ми переконані, що поглиблення співпраці між нашими країнами посилює позиції обох держав на цьому шляху. Вдячна Александру Мунтяну за змістовний діалог. Дякуємо молдовському народу за підтримку України та готовність бути поруч у складні часи», — наголосила Юлія Свириденко за підсумками зустрічі.

На виконання розпорядження Президента України Володимира Зеленського міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін підписав Угоду з Республікою Молдова про співробітництво щодо репатріації дітей без супроводу до держави походження. Від Молдови документ підписала міністр внутрішніх справ Данієлла Місак-Нікітін.

Договір передбачає посилення двосторонньої співпраці в захисті прав дітей, які перебувають на території іншої держави без супроводу законного представника, забезпечення їхньої соціальної та правової підтримки, а також встановлення механізму безпечного добровільного повернення до держави походження з урахуванням найкращих інтересів дитини. Важливо, що репатріація добровільна і проводиться лише після врахування думки дитини. Дітям надають інформацію їхньою мовою, а дипломатичні установи допомагають у встановленні особи та видачі документів.

Угода гарантує захист персональних даних дітей відповідно до міжнародних стандартів. Документ передбачає чіткий порядок репатріації, зокрема повідомлення компетентних органів, ідентифікацію дитини, оформлення документів, приймання дитини, оцінку можливості безпечного повернення.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

Інвестиційна програма ДП «Ліси України» орієнтована на національного виробника

ВІДТВОРЕННЯ. 2026 року ДП «Ліси України» реалізує масштабну державну інвестиційну програму із загальним обсягом фінансування 4,1 млрд грн. Головний акцент — підтримка національного виробника: 2,1 млрд грн заплановано спрямувати на закупівлю товарів і послуг, які можуть забезпечити українські компанії.

Як наголосив заступник міністра економіки, довілля та сільськогосподарства Тарас Висоцький, інвестиційні плани підприємства повністю відповідають державному курсу на розвиток внутрішнього виробництва.

«Інвестиційна програма ДП «Ліси України» показує, як державні компанії можуть працювати на розвиток українського виробництва. Орієнтація закупівель на внутрішній ринок означає завантаження підприємств, робочі місця та повернення коштів в економіку через податки й інвестиції. Саме такі рішення формують стійкий попит на продукцію українських виробників», — зазначив Тарас Висоцький.

Одним з перших напрямів програми стане закупівля протипожежного обладнання на 380 млн грн. До 95% цієї суми може залишитися в українській економіці, адже у країні виробляють майже повний спектр необхідного оснащення — від пожежних автомобілів і модулів до спецодягу та інструментів для створення мінералізованих смуг. Генеральний директор ДП «Ліси України» Юрій Болоховець наголосив, що підприємство розраховує максимально залучати вітчизняних виробників у цьому сегменті.

На відтворення лісів 2026 року заплановано 80 млн грн, і більшість техніки та інструментів для цих робіт також можуть постачати українські компанії. А сучасну лісозаготівельну техніку, якої не виробляють в Україні, закуповуватимуть безпосередньо в європейських виробників. Причепи, напівпричепи та трали для її транспортування на суму понад 100 млн грн планують замовляти у вітчизняних підприємств.

Чималі кошти спрямують і на інфраструктуру: понад 621 млн грн передбачено на будівництво лісових доріг. Роботи виконуватимуть власними силами підприємства або із залученням українських підрядників та матеріалів українського виробництва, що має зменшити логістичні витрати та підтримати регіональні економіки.

Ще 270 млн грн заплановано інвестувати у створення мережі сучасних лісонасінневих центрів. Майже 90% цих коштів припадатиме на товари й послуги українських компаній, що дасть змогу забезпечити лісовідновлення якісним посадковим матеріалом відповідно до міжнародних стандартів.

Так інвестиційна програма підприємства не лише модернізує галузь, а й формує довгостроковий попит на продукцію українських виробників у суміжних секторах — від машинобудування до будівництва та виробництва обладнання, повідомляє Міністерство економіки, довілля та сільськогосподарства.

ПРООН допомогла Україні розчистити 1 мільйон тонн завалів

БЕЗПЕЧНА ВІДБУДОВА.

Від початку повномасштабного російського вторгнення Програма розвитку ООН (ПРООН) підтримала Україну в розчищенні 1 мільйона тонн завалів, що стало важливим кроком до безпечної відбудови.

Згідно з даними четвертої Швидкої оцінки завданої шкоди та потреб на відновлення (RDNA4), яку провели Група Світового банку, уряд України, Європейська комісія та ООН за підтримки інших партнерів, на кінець 2024 року прямі фізичні збитки житловому фонду та інфраструктурі України досягли майже \$176 мільярдів. Відходи від руйнувань стали однією з найбільш нагальних перешкод для відбудови та повернення мешканців.

У відповідь на цей виклик ПРООН підтримала зусилля з раннього відновлення у 26 громадах, що постраждали від війни: в Чернігівській, Дніпропетровській, Харківській, Херсонській, Київській, Миколаївській, Сумській та Запорізькій областях.

На початок 2026 року було безпечно вивезено та відсортовано обсяг завалів, що за вагою дорівнює трьом хмарочосам Емпайр-Стейт-Білдінг. Це дало змогу відновити безпечний доступ до понад 200 об'єктів громадського користування, таких як вулиці та стихійні сміттєзвалища, а також розпочати відновлювальні роботи на понад 1600 істотно пошкоджених об'єктах, зокрема в будинках, школах, лікарнях та на промислових потужностях.

Під час виконання цих робіт пріоритет надавали залученню громад: до процесів розчищення та демонтажу у всій країні було залучено понад 400 місцевих працівників.



Роботи проводять із жорстким дотриманням протоколів

Роботи з розчищення завалів проводили із жорстким дотриманням протоколів завчасного виявлення та поводження з небезпечними відходами, зокрема матеріалами, що містять азбест, а також зі здійсненням систематичного сортування для сприяння подальшій переробці відходів. Такий підхід дав змогу ПРООН забезпечити місцеві підприємства з переробки відходів перевіреною вторинною сировиною, а громадам — перетворити відходи від руйнувань на ресурси для відбудови. Ці матеріали вже використовують в Україні для пересипання полігонів побутових відходів та створення ізоляційних шарів, а також покриття доріг і пішохідних доріжок.

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба наголосив на стратегічній важливості підтримки громад у питаннях управління відходами від руйнувань.

«Системно змінюємо підхід, щоб вибудувати сучасну систему управління відходами в Україні, — більш екологічну,

ефективну й вигідну для громад. Сьогодні ми дивимося на відходи як на ресурс. Уже працює нове законодавство та європейські правила, що чітко розділяють небезпечні та безпечні відходи й наводять лад у системі. А оновлений Національний план управління відходами до 2033 року — це про інфраструктуру, сучасні стандарти та стимули для переробки. Для нас це не формальність. Це про практичний результат: матеріали після руйнувань необхідно використовувати у відбудові.

Окремий пріоритет — безпека. Маємо чітко знати, як такі відходи збирати, перевозити, зберігати й утилізувати. Без цього відновлення не може бути ані безпечним, ані сталим», — зазначив Олексій Кулеба.

Постійний представник ПРООН в Україні Аукс Лотсма підкреслив послідовність організації в підтримці громад у їхніх зусиллях з відновлення, зокрема за допомогою управління відходами від руйнувань.

«2026 року ПРООН розвиватиме ці досягнення, працю-

ючи пліч-о-пліч з урядом України над створенням цілісної, координованої сталої національної системи управління відходами від руйнувань, — зазначив Аукс Лотсма. — Ми зосередимося на зміцненні законодавчої бази щодо управління відходами від руйнувань, сприянні збільшенню обсягів переробки та повторного використання відходів, забезпеченні виявлення, безпечного поводження та утилізації азбестовмісних матеріалів, а також на розбудові спроможностей місцевих та регіональних органів влади».

Діяльність ПРООН з управління відходами від руйнувань в Україні розпочалася 2022 року як захід екстреного реагування у громадах Київської області, що пережили окупацію. До 2025 року ці зусилля переросли в систематичну програму підтримки 26 громад у восьми областях, у підсумку обсяги цієї діяльності стали одними з найбільших у глобальній практиці ПРООН.

Джерело:
Міністерство розвитку громад та територій

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України

1. Внести до Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України, затвердженого Указом Президента України від 10 грудня 2008 року № 1153/2008 (із наступними змінами), такі зміни:

1) пункт 18 доповнити абзацом такого змісту:

«з особами віком від 60 років, які під час дії воєнного стану відповідно до частини десятої статті 20 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» приймаються на військову службу за контрактом, — строком на 1 рік.»;

2) доповнити Положення пунктами 21¹ та 29² такого змісту:

«21¹. Для осіб, прийнятих під час дії воєнного стану на військову службу за контрактом відповідно до частини десятої статті 20 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», строк проходження військової служби за новим контрактом може бути продовжено на 1 рік. У разі припинення чи скасування воєного стану дія таких контрактів припиняється (розривається) достроково, а військовослужбовці звільняються з військової служби відповідно до частини п'ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу».»;

«29². Під час дії воєнного стану для потреб Збройних Сил України на підставі листа (письмової згоди) від командира військової частини на військову службу за контрактом можуть бути прийняті особи віком від 60 років, визнані військово-лікарськими комісіями придатними до військової служби за станом здоров'я. Для прийняття на військову службу зазначені особи подають відповідні звернення (заяви) та листи (письмові згоди) від командирів військових частин до центрів комплектування та соціальної підтримки за місцем проживання чи перебування. Особам, які приймаються на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу, лист (письмова згода) командира військової частини на укладення контракту надається виключно після погодження в установленому порядку кандидата Генеральним штабом Збройних Сил України.»;

3) пункт 36 викласти в такій редакції:

«36. Контракт про навчання припиняється (розривається), а курсант відраховується з вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу закладу вищої освіти:

у разі завершення навчання за відповідною освітньою програмою;

за рішенням керівника вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу закладу вищої освіти за наявності підстав, передбачених підпунктами «б», «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «і», «л», «н», «р» та «с» пункту 1, підпунктами «б», «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «і», «л», «н», «р» та «с» пункту 2, підпунктами «б», «в» та «з» пункту 3 частини п'ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»;

з ініціати курсанта за наявності підстав, передбачених підпунктами «б», «г», «ж» пункту 1, підпунктами «б», «г» та «р» пункту 2, підпунктами «б» та «г» пункту 3 частини п'ятої статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу».

Курсанти, яких відраховано в установленому порядку з вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, направляються до відповідних військових частин для подальшого проходження військової служби за призовом під час мобілізації, на особливий період, або до територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки за місцем проживання для взяття на військовий облік з дотриманням вимог частин одинадцятої — тринадцятої статті 25 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу».»;

4) пункт 38 доповнити підпунктом 6 такого змісту:

«б) з особами віком від 60 років, прийнятими на військову службу за контрактом відповідно до частини десятої статті 20 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу».»;

5) друге речення абзацу п'ятого пункту 42 викласти в такій редакції: «Військовослужбовцям рядового, сержантського і старшинського складу, призначеним на посади офіцерського складу, а також військовослужбовцям рядового, сержантського і старшинського складу, які під час дії воєнного стану призначаються на посади офіцерського складу одночасно з присвоєнням військового звання, первинне військоове звання офіцерського складу присвоюється командирами корпусів, посадовими особами, які мають рівні з ними права та вищі.»;

6) у пункті 46:

абзац двадцять другий викласти в такій редакції:

«Під час дії воєнного стану для осіб сержантського, старшинського та офіцерського складу, які проходять військову службу у військових частинах бойового складу, задіяних до ведення воєнних (бойових) дій, перелік яких визначається Генеральним штабом Збройних Сил України, встановлюються такі строки вислуги у військовому званні»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Встановлені абзацами двадцять другим — двадцять четвертим цього пункту строки вислуги у військових званнях застосовуються також до:

військовослужбовців, які проходять військову службу у військових частинах, що не належать до бойового складу, за умови, що такі військовослужбовці не менше трьох місяців виконували / виконують бойові (спеціальні) завдання у військових частинах бойового складу, задіяних до ведення воєнних (бойових) дій, до яких їх було відряджено в установленому порядку;

військовослужбовців, які під час дії воєнного стану проходили військову службу у військових частинах бойового складу, задіяних до ведення воєнних (бойових) дій, або були відряджені до таких військових частин для виконання бойових (спеціальних) завдань, були визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до військової служби за станом здоров'я або придатними до військової служби в інших військових частинах (установах, закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, підрозділах забезпечення тощо) за наслідками захворювань, поранень (травм, контузій, каліцтв), одержання під час захисту Вітчизни, і в подальшому переведені до інших військових частин або повернуті з відрядження до своїх військових частин.»;

7) пункт 83 доповнити абзацом такого змісту:

«Під час дії воєнного стану військовослужбовці з числа громадян, прийнятих на військову службу за контрактом відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 23 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», можуть бути призначені на інші посади або переміщені по службі не раніше як через шість місяців перебування на військових посадах, на які вони були призначені після прибуття до військових частин за направленням відповідних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, крім випадків якщо призначення на інші посади або переміщення по службі здійснюються за власним бажанням військовослужбовців.»;

8) у пункті 100 слова «або оперативно-стратегічний чи оперативно-тактичний рівень підготовки» замінити словами «або стратегічний, оперативно-стратегічний, оперативний, оперативно-тактичний рівень військової освіти»;

9) пункт 106 викласти в такій редакції:

«106. Зарахування на навчання (підготовку) до вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти (наукових установ у системі Міністерства оборони України) слухачів, ад'юнктів, докторантів здійснюється наказами керівника служби персоналу Міністерства оборони України, а зарахування на навчання курсантів, слухачів курсів підготовки для проходження військової служби на посадах осіб офіцерського складу — наказами начальників вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти.»;

10) абзац перший пункту 107 викласти в такій редакції:

«107. Випускники вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти (наукових установ у системі Міністерства оборони України), відраховані із зазначених закладів (установ) у зв'язку із закінченням навчання (підготовки), призначаються на посади»;

11) пункт 110 доповнити абзацом такого змісту:

«Переміщення військовослужбовців, відрахованих з вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу закладу вищої освіти (наукової установи у системі Міністерства оборони України), крім відрахованих з таких закладів (установ) після завершення навчання (підготовки) за відповідною освітньою (освітньо-професійною, освітньо-науковою) програмою, проводиться в порядку, визначеному Міністерством оборони України.»;

12) у пункті 116:

підпункти 9, 10, 15 і 16 викласти відповідно в такій редакції:

«9) відрахування ад'юнкта очної (денної) форми здобуття освіти з підготовки у вищому військовому навчальному закладі, слухача або докторанта очної (денної) форми здобуття освіти з навчання (підготовки) у вищому навчальному закладі (науковій установі у системі Міністерства оборони України);

10) визнання військовослужбовця військово-лікарською комісією непридатним за станом здоров'я до військової служби або тимчасово непридатним за станом здоров'я до військової служби з переоголодом через 6–12 місяців — до звільнення з військової служби»;

«15) якщо військовослужбовці перебувають на тривалому лікуванні у зв'язку з пораненням (травмою, контузією, каліцтвом) або хворобою, отриманими в особливий період, — до їх повернення;

16) перебування військовослужбовця у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, а також у відпустці, якщо дитина потребує домашнього догляду, тривалістю, визначеною в медичному висновку, але не більш як до до-

сягнення дитиною шестирічного віку — до закінчення відпустки для догляду за дитиною»;

доповнити пункт підпунктами 17–19 такого змісту:

«17) захоплення військовослужбовців в полон або заручниками, їх інтернування в нейтральні держави — до їх повернення або до визнання їх в установленому законодавством порядку безвісно відсутніми чи оголошення померлими;

18) безвісної відсутності військовослужбовців — до їх повернення або до визнання їх в установленому законодавством порядку безвісно відсутніми чи оголошеня померлими;

19) зникнення військовослужбовців безвісти за особливих обставин — до їх повернення або до визнання їх в установленому законодавством порядку безвісно відсутніми чи оголошення померлими.».

У зв'язку з цим абзаци двадцять другий — двадцять шостий вважати абзацами двадцять п'ятим — двадцять дев'ятим;

абзаци двадцять шостий та двадцять сьомий викласти в такій редакції:

«Військовослужбовці, зараховані у розпорядження відповідно до підпунктів 1 — 12¹ цього пункту, продовжують проходити військову службу згідно з цим Положенням, виконуючи обов'язки військової служби, визначені командирами (начальниками) військових частин, у списках особового складу яких вони перебувають.

Час перебування військовослужбовця на лікуванні та у відпустці для лікування (крім випадку зарахування військовослужбовця у розпорядження відповідно до підпункту 15 цього пункту), а також час перебування військовослужбовця в основній або додатковій відпустці виключається із загального періоду перебування військовослужбовця у розпорядженні відповідного командира (начальника).»;

13) у пункті 117 слова та цифри «підпунктами 12–16 пункту 116» замінити словами та цифрами «підпунктами 12–19 пункту 116»;

14) назву підрозділу «Направлення військовослужбовців до інших військових формувань» розділу IV викласти в такій редакції:

«Направлення військовослужбовців Збройних Сил України до інших військових формувань, прийняття військовослужбовців, направлених з інших військових формувань до Збройних Сил України»;

15) пункт 144 викласти в такій редакції:

«144. У разі потреби у військовослужбовців для заміщення вакантних посад в інших військових формуваннях керівники цих військових формувань письмово повідомляють Міністерству оборони України:

у мирний час та під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану) — про основні характеристики військових посад та професійні, освітні і кваліфікаційні вимоги до військовослужбовців для зайняття зазначених посад;

у періоди проведення мобілізації та дії воєнного стану — про військові звання, прізвища, власні імена та по батькові (за наявності), займані посади військовослужбовців, кандидатури яких розглядаються для направлення до відповідних військових формувань.

Добір військовослужбовців для направлення до інших військових формувань здійснюється разом з Міністерством оборони України на підставі запитів керівників відповідних військових формувань.

Направлення військовослужбовців із Збройних Сил України до інших військових формувань є виключенням із списків особового складу Збройних Сил України здійснюється за їх згодою та оформлюється:

на осіб офіцерського складу — наказами Міністра оборони України;

на осіб рядового складу, сержантського і старшинського складу — наказами Головнокомандувача Збройних Сил України, наказами керівника служби персоналу Міністерства оборони України. Під час дії воєнного стану таке направлення оформлюється наказами начальника Генерального штабу Збройних Сил України, наказами керівника служби персоналу Міністерства оборони України.

У разі наявності потреби у військовослужбовцях для заміщення вакантних посад у Збройних Силах України керівникам інших військових формувань надсилається письмове повідомлення:

у мирний час та під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану) — про основні характеристики військових посад та професійні, освітні і кваліфікаційні вимоги до військовослужбовців для зайняття зазначених посад;

під час мобілізації та дії воєнного стану — про військові звання, прізвища, власні імена та по батькові (за наявності), займані посади військовослужбовців, кандидатури яких розглядаються для направлення до Збройних Сил України.

Інформація про основні характеристики військових посад та професійні, освітні і кваліфікаційні вимоги до військовослужбовців для зайняття вакантних посад у Збройних Силах України (військові звання, прізвища, власні імена та по батькові (за наявності), займані посади військовослужбовців, кандидатури яких розглядаються для направлення до Збройних Сил України) оформлюється запитом:

керівника служби персоналу Міністерства оборони України — стосовно кандидатів для заміщення вакантних посад в апараті Міністерства оборони України та частинах безпосереднього підпорядкування Міністерству оборони України;

начальника Генерального штабу Збройних Сил України — стосовно кандидатів для заміщення вакантних посад у Збройних Силах України.

Добір військовослужбовців для направлення до Збройних Сил України здійснюється іншими військовими формуваннями разом з Міністерством оборони України на підставі запитів посадових осіб, зазначених в абзацах дванадцятому та тринадцятому цього пункту.

Прийняття військовослужбовців з інших військових формувань до Збройних Сил України із зарахуванням до списків особового складу Збройних Сил України оформлюється:

на осіб офіцерського складу — наказами Міністра оборони України;

на осіб рядового складу, сержантського і старшинського складу — наказами Головнокомандувача Збройних Сил України, наказами керівника служби персоналу Міністерства оборони України. Під час дії воєнного стану таке прийняття оформлюється відповідно наказами начальника Генерального штабу Збройних Сил України, наказами керівника служби персоналу Міністерства оборони України.

У разі необхідності підготовки фахівців за напрямками чи спеціальностями, за якими підготовка у вищих військових навчальних закладах Міністерства оборони України не проводиться, особи офіцерського складу можуть направлятися наказами Міністра оборони України на навчання до вищих військових навчальних закладів інших військових формувань без виключення зі списків особового складу Збройних Сил України.»;

16) пункт 170 викласти в такій редакції:

«170. Відрахування з вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу закладу вищої освіти (наукової установи у системі Міністерства оборони України), крім відрахування з таких закладів (установах) після завершення навчання (підготовки) за відповідною освітньою (освітньо-професійною, освітньо-науковою) програмою, поновлення на навчанні курсантів (слухачів), ад'юнктів, докторантів чи переведення їх з одного вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу закладу вищої освіти (наукової установи у системі Міністерства оборони України) до іншого проводиться в порядку, визначеному Міністерством оборони України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти і науки, відповідно до вимог цього Положення.»;

17) у пункті 171 слова «для отримання оперативно-тактичного та оперативно-стратегічного рівня освіти» замінити словами «для отримання оперативного або стратегічного рівня військової освіти»;

18) абзац дев'ятий пункту 219 викласти в такій редакції:

«наявність оперативно-тактичного, оперативного, оперативно-стратегічного або стратегічного рівня військової освіти (тільки для осіб офіцерського складу).»;

19) доповнити Положення пунктом 257¹ такого змісту:

«257¹. Під час проведення мобілізації та дії воєнного стану призначення військовослужбовців, які визнані військово-лікарськими комісіями придатними до військової служби за станом здоров'я у військових частинах забезпечення, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, вищих військових навчальних закладах, військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, навчальних центрах, закладах (установах), медичних підрозділах, підрозділах логістики, зв'язку, оперативного забезпечення, охорони, на посади у військових частинах, що належать до бойового складу, здійснюється посадовими особами відповідно до номенклатури посад за письмовою згодою таких військовослужбовців та за клопотанням командира (начальника) відповідної військової частини.»;

20) у тексті Положення слова «одержаних під час виконання обов'язків військової служби» замінити словами «одержаних під час захисту Вітчизни».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 лютого 2026 року
№ 108/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про персональний склад Міжвідомчої комісії з політики військово-технічного співробітництва та експортного контролю

1. Затвердити персональний склад Міжвідомчої комісії з політики військово-технічного співробітництва та експортного контролю (додається).

2. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 2 січня 2025 року № 10/2025 «Про персональний склад Міжвідомчої комісії з політики військово-технічного співробітництва та експортного контролю».

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 лютого 2026 року
№ 109/2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 10 лютого 2026 року № 109/2026

СКЛАД Міжвідомчої комісії з політики військово-технічного співробітництва та експортного контролю

ОСТРЯНСЬКИЙ Євгеній Вікторович — Перший заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України, голова Комісії

МИРОНЕНКО Юрій Миколайович — заступник Міністра оборони України, заступник голови Комісії

МИШЕНКО Олександр Павлович — заступник Міністра закордонних справ України, заступник голови Комісії

АЛОЯН Давид Манвелович — заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

БРОЖКО Костянтин Володимирович — заступник начальника Головного управління розвідки Міністерства оборони України

ЗАВІТНЕВИЧ Олександр Михайлович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань національної безпеки, оборони та розвідки (за згодою)

КІНДРАТІВ Віталій Зіновійович — заступник Міністра економіки, довкілля та сільськогосподарства України

КРАВЧЕНКО Людмила Миколаївна — заступник Міністра юстиції України

МАРЧУК Роман Миколайович — заступник Голови Служби зовнішньої розвідки України

МЕРЕЖКО Ярослав Вікторович — заступник Голови Служби безпеки України

МІХЕЄВ Володимир Сергійович — заступник Голови Державного космічного агентства України

ПАЛІСА Павло Сергійович — Заступник Керівника Офісу Президента України

СМЕТАНІН Герман Володимирович — генеральний директор Акціонерного товариства «Українська оборонна промисловість» (за згодою)

СУВОРОВ Владислав Володимирович — заступник Голови Державної митної служби України

ТЕТЕРЯ Василь Михайлович — заступник Міністра внутрішніх справ України

ТІВОНЧУК Андрій Петрович — керівник департаменту з питань оборонно-промислового комплексу, військово-технічного співробітництва та експортного контролю Апарату Ради національної безпеки і оборони України, секретар Комісії

ЦІЛЬБІК Олег Валерійович — виконувач обов'язків Голови Державної служби експортного контролю України.

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 січня 2026 р. № 99-р
Київ

Деякі питання наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України»

1. Призначити членів наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» Бойко Наталію Андріївну та Мар'євича Костянтина Михайловича як представників держави на новий строк — три роки.

2. Міністерству економіки, довкілля та сільського господарства внести в установленому порядку проект розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження умов цивільно-правових договорів, що укладаються з членами наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України», зазначеними у пункті 1 цього розпорядження, та щодо обрання особи, яка уповноважується на підписання таких цивільно-правових договорів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 123-р
Київ

Про передачу нерухомого майна у м. Полтаві до сфери управління Бюро економічної безпеки

Передати будівлі та споруди (реєстраційний номер 1020110353101) по вул. Решетилівській, 47, у м. Полтаві із сфери управління Державної податкової служби до сфери управління Бюро економічної безпеки.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 124-р
Київ

Про передачу єдиного майнового комплексу науково-дослідної установи «Український науковий центр екології моря» до сфери управління Міністерства освіти і науки

Передати єдиний майновий комплекс науково-дослідної установи «Український науковий центр екології моря» (код згідно з ЄДРПОУ 02572516) із сфери управління Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства до сфери управління Міністерства освіти і науки.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 135-р
Київ

Питання наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України»

Скасувати як такий, що нереалізований, пункт 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 січня 2026 р. № 99 «Деякі питання наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» в частині призначення на новий строк Бойко Наталії Андріївни членом наглядової ради акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» як представника держави.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 28 січня 2026 р. № 84-р

Київ

Про затвердження плану комплектування

Національного університету цивільного захисту України

слухачами із числа керівного складу та фахівців,

діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням

заходів з питань цивільного захисту, на 2026 рік

1. Затвердити план комплектування Національного університету цивільного захисту України слухачами із числа керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, на 2026 рік, що додається.

2. Міністерствам та іншим органам державної влади забезпечити участь керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, у функціональному навчанні в Національному університеті цивільного захисту України у строки, визначені в плані, затвердженому цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України

від 28 січня 2026 р. № 84-р

ПЛАН

комплектування Національного університету цивільного захисту України

слухачами із числа керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, на 2026 рік

Найменування державного органу	Категорії слухачів (кількість та строки навчання)					Підлягає навчанню, осіб
	керівники державних органів та їх заступники	керівники структурних підрозділів державних органів	особи, які очолюють галузеві спеціалізовані служби цивільного захисту, та їх заступники	фахівці, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту	посадові особи, на яких покладені обов'язки з питань цивільного захисту у центральних органах виконавчої влади, інших органах державної влади	
Міненерго		2 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.)			3 (2—10 лютого 2026 р.) 2 (9—17 березня 2026 р.) 1 (21—29 вересня 2026 р.)	11
Мінмолодьспорт		1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.)				1
Мінцифри	1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	4 (16—20 лютого 2026 р.) 4 (23—27 лютого 2026 р.)				25
Мінекономіки		4 (11—15 травня 2026 р.) 3 (18—22 травня 2026 р.) 3 (25—29 травня 2026 р.) 3 (14—18 вересня 2026 р.) 2 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.)				7
МЗС					1 (9—17 березня 2026 р.)	1
Мінрозвитку	1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	2 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)	6 (1—3 квітня 2026 р.)			11
Мінкульт	1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	2 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (11—15 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)				9
Міноборони		1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 2 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)		1 (4—6 травня 2026 р.)	3 (9—17 березня 2026 р.) 3 (21—29 вересня 2026 р.) 2 (12—20 жовтня 2026 р.) 2 (2—10 листопада 2026 р.) 2 (14—22 грудня 2026 р.) 1 (2—10 лютого 2026 р.) 1 (12—20 жовтня 2026 р.)	17
МОН		1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)			1 (2—10 лютого 2026 р.) 1 (12—20 жовтня 2026 р.)	4
МОЗ	2 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.)			3 (2—10 лютого 2026 р.) 3 (23—31 березня 2026 р.) 2 (21—29 вересня 2026 р.) 2 (2—10 листопада 2026 р.)	21
Мінсоцполітики		2 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)				1
Мінветеранів		1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (16—20 лютого 2026 р.)				2
Мін'юст	1 (7—11 вересня 2026 р.)				1 (2—10 лютого 2026 р.)	2
Адміністрація Держспецзв'язку	1 (6—10 квітня 2026 р.)	1 (18—22 травня 2026 р.)			3 (2—10 лютого 2026 р.) 3 (9—17 березня 2026 р.) 2 (21—29 вересня 2026 р.) 1 (2—10 листопада 2026 р.) 1 (9—17 березня 2026 р.)	11
Держенерго-ефективності					1 (23—31 березня 2026 р.)	1
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку					1 (23—31 березня 2026 р.)	1

НКРЕКП		1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)	1 (12—20 жовтня 2026 р.)	3
Держпродспожи-вслужба	1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (18—22 травня 2026 р.)		4
БЕБ	1 (6—10 квітня 2026 р.) 2 (7—11 вересня 2026 р.)			3
ДЕСС	1 (6—10 квітня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.)	1 (12—20 жовтня 2026 р.)	3
Держстат			1 (2—10 лютого 2026 р.)	1
Держатомрегулювання	1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)	1 (2—10 лютого 2026 р.)	4
ДРС		1 (16—20 лютого 2026 р.)	1 (9—17 березня 2026 р.)	2
Фонд державного майна		1 (23—27 лютого 2026 р.)	1 (9—17 березня 2026 р.)	3
НАДС		1 (23—27 лютого 2026 р.)		1
Національне агентство з питань запобігання корупції			1 (2—10 лютого 2025 р.)	1
Антимонопольний комітет		1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.)		3
АРМА		1 (25—26 травня 2026 р.) 3 (16—20 лютого 2026 р.) 3 (23—27 лютого 2026 р.) 2 (11—15 травня 2026 р.) 2 (18—22 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.) 2 (14—18 вересня 2026 р.) 2 (5—9 жовтня 2026 р.) 2 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (23—27 лютого 2026 р.)		18
ДКА				1
Держенергонагляд			1 (2—10 лютого 2026 р.) 2 (9—17 березня 2027 р.) 2 (12—20 жовтня 2026 р.) 2 (2—10 листопада 2026 р.) 2 (23 листопада—1 грудня 2026 р.) 1 (23—31 березня 2026 р.)	25
Держгеокадастр	1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	2 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (23—27 лютого 2026 р.) 2 (11—15 травня 2026 р.) 2 (18—22 травня 2026 р.) 3 (25—29 травня 2026 р.) 3 (14—18 вересня 2026 р.) 3 (5—9 жовтня 2026 р.)		20
Держриб-агентство	2 (2—6 березня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	2 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (23—27 лютого 2026 р.) 3 (11—15 травня 2026 р.) 3 (18—22 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.) 2 (14—18 вересня 2026 р.) 2 (26—30 жовтня 2026 р.) 2 (16—20 листопада 2026 р.) 3 (7—11 грудня 2026 р.)		24
Держекспорт-контроль	1 (2—6 березня 2026 р.)		1 (2—10 лютого 2026 р.)	2
Держпраці	1 (2—6 березня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)		7
Адміністрація Держприкордонслужби			2 (2—10 лютого 2026 р.) 2 (9—17 березня 2026 р.) 2 (2—10 червня 2026 р.) 2 (21—29 вересня 2026 р.) 2 (23 листопада—1 грудня 2026 р.)	10
ДМС		1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (23—27 лютого 2026 р.) 2 (11—15 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.) 2 (14—18 вересня 2026 р.)		8
Держліс-агентство			1 (9—17 березня 2026 р.)	1
Держекоінспекція		1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)		2
ДАЗВ	1 (2—6 березня 2026 р.) 1 (6—10 квітня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	4
Держгеонадра	1 (2—6 березня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.) 1 (20—28 квітня 2026 р.)	5
Держвод-агентство	1 (2—6 березня 2026 р.) 1 (6—10 квітня 2026 р.) 1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.) 1 (20—28 квітня 2026 р.)	10
ДАРТ	1 (2—6 березня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	6
ДІАМ	1 (7—11 вересня 2026 р.)	1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)		5
Державіа-служба			1 (23—31 березня 2026 р.)	2
Адміністрація судноплавства		1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 1 (14—16 квітня 2026 р.)	7
Укртрансбезпека	1 (2—6 березня 2026 р.)	3 (16—20 лютого 2026 р.) 3 (23—27 лютого 2026 р.) 2 (11—15 травня 2026 р.) 2 (18—22 травня 2026 р.) 2 (25—29 травня 2026 р.) 2 (14—18 вересня 2026 р.) 2 (5—9 жовтня 2026 р.) 2 (16—20 листопада 2026 р.) 2 (7—11 грудня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	22
Агентство відновлення	1 (2—6 березня 2026 р.)	1 (16—20 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)		6

ДОКУМЕНТИ

Держмис-тецтв	1 (2—6 берез-ня 2026 р.) 1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	3	Национальна академия на-ук (за зго-дою) Националь-на акаде-мия аграр-них наук (за згодою) Националь-на акаде-мия медич-них наук (за згодою) Офис ге-нерально-го прокуро-ра (за зго-дою) Специализо-вана анти-корупцій-на прокура-тура (за зго-дою)	5 (25—29 травня 2026 р.) 6 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.)	2
Держкомте-лерадіо Держкіно Український інститут на-ціональної пам'яті	1 (2—6 берез-ня 2026 р.) 1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)	1 (1—3 квіт-ня 2026 р.)	2	2 (1—3 квіт-ня 2026 р.)	2 (1—3 квіт-ня 2026 р.)	2	2
Национальна комісія зі стандартів державної мови Державна служба якос-ті освіти НСЗУ	1 (2—6 бе-резня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (18—22 травня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	1 (20—28 квітня 2026 р.)	1	1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.)	3
Держлік-служба	1 (2—6 берез-ня 2026 р.) 1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 2 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (2—6 берез-ня 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)	1 (23—31 березня 2026 р.)	7	1 (6—10 квіт-ня 2026 р.)	2 (16—20 лютого 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.)	10
Державна служба у справах дітей Пенсійний фонд Укра-їни	1 (2—6 берез-ня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.)	1 (20—28 квітня 2026 р.)	3	1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	2 (26—30 жовтня 2026 р.) 2 (16—20 листопада 2026 р.)	1 (18—20 березня 2026 р.)	6 (2—10 лютого 2026 р.) 4 (9—17 березня 2026 р.) 3 (20—28 квітня 2026 р.) 2 (2—10 червня 2026 р.) 303
Держмит-служба	1 (6—10 квіт-ня 2026 р.)	1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.) 1 (2—10 листопада 2026 р.)	4	1 (20—28 квітня 2026 р.)	1 (7—11 грудня 2026 р.) 6 (16—20 лютого 2026 р.) 5 (23—27 лютого 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.) 3 (18—22 травня 2026 р.) 1 (25—29 травня 2026 р.) 5 (14—18 вересня 2026 р.)	1 (18—20 березня 2026 р.)	37
Держаудит-служба	1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (11—15 травня 2026 р.) 1 (14—18 вересня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 4 (25—29 травня 2026 р.) 4 (14—18 вересня 2026 р.) 4 (5—9 жовтня 2026 р.)	1 (20—28 квітня 2026 р.)	16	1 (23 листопа-да—1 грудня 2026 р.)	1 (20—28 квітня 2026 р.)	2	2
ДПС	1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.)	1 (20—28 квітня 2026 р.)	2	1 (20—28 квітня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.)	9	9
Казначей-ство Держфін-моніторинг Укрдерж-архів Национальне антикоруп-ційне бюро	1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (6—10 квіт-ня 2026 р.)	1 (25—29 травня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (16—20 листопада 2026 р.) 1 (11—15 травня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.) 1 (2—10 листопада 2026 р.) 1 (14—22 грудня 2026 р.) 1 (20—28 квітня 2026 р.)	5	1 (20—28 квітня 2026 р.)	1 (2—10 червня 2026 р.)	60	60
НКЦПФР (за згодою)	2 (6—10 квіт-ня 2026 р.) 1 (7—11 ве-ресня 2026 р.)	1 (5—9 жовтня 2026 р.)	1 (5—9 жовтня 2026 р.)	276	1 (2—10 червня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.)	13	13
СБУ (за зго-дою)	2 (5—9 жовтня 2026 р.) 1 (26—30 жовтня 2026 р.) 1 (16—20 листопада 2026 р.) 1 (7—11 грудня 2026 р.)	5 (1—3 квіт-ня 2026 р.) 46 (18—20 березня 2026 р.) 47 (4—6 травня 2026 р.)	17 (2—10 лютого 2026 р.) 17 (9—17 березня 2026 р.) 17 (23—31 березня 2026 р.) 17 (20—28 квітня 2026 р.) 17 (2—10 червня 2026 р.) 16 (21—29 вересня 2026 р.) 16 (12—20 жовтня 2026 р.) 16 (2—10 листопа-да 2026 р.) 16 (23 листопа-да — 1 грудня 2026 р.) 16 (14—22 грудня 2026 р.)	4 (11—13 лютого 2026 р.) 4 (14—16 квітня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	60	60
Служба зо-внішньої розвідки (за згодою)	1 (5—9 жовтня 2026 р.)	2 (18—20 березня 2026 р.)	2 (2—10 червня 2026 р.)	13	1 (11—13 лютого 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.)	13	13
Державне бюро роз-слідувань (за згодою)	8 (16—20 лютого 2026 р.) 5 (23—27 лютого 2026 р.) 8 (11—15 травня 2026 р.)	1 (26—30 жовтня 2026 р.)	1 (4—6 травня 2026 р.)	1 (12—20 жовтня 2026 р.) 2 (23 листопада — 1 грудня 2026 р.) 1 (14—22 грудня 2026 р.) 1 (2—10 червня 2026 р.)	1 (14—16 квітня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	60	60
Националь-ний банк (за згодою)	5 (18—22 травня 2026 р.) 5 (25—29 травня 2026 р.) 5 (14—18 вересня 2026 р.) 5 (5—9 жовтня 2026 р.) 5 (26—30 жовтня 2026 р.) 5 (16—20 листопада 2026 р.) 5 (7—11 грудня 2026 р.)	2 (23—31 березня 2026 р.) 3 (20—28 квітня 2026 р.) 2 (2—10 червня 2026 р.) 2 (21—29 вересня 2026 р.) 2 (23 листопа-да—1 грудня 2026 р.) 2 (14—22 грудня 2026 р.) 1 (2—10 червня 2026 р.)	13	13	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	60	60
Конститу-ційний Суд України (за згодою) Верховний Суд (за зго-дою)	1 (2—6 бе-резня 2026 р.)	2 (16—20 лютого 2026 р.) 2 (18—22 травня 2026 р.)	1 (9—17 березня 2026 р.) 1 (20—28 квітня 2026 р.) 1 (21—29 вересня 2026 р.)	30	1 (2—10 червня 2026 р.)	1 (11—13 лютого 2026 р.) 2 (14—16 квітня 2026 р.)	60	60

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 січня 2026 р. № 126-р
Київ

Про передачу єдиного майнового комплексу державного підприємства «Спеціалізоване лісогосподарське підприємство «Київоблагроліс» до сфери управління Державного агентства лісових ресурсів

Передати єдиний майновий комплекс державного підприємства «Спеціалізоване лісогосподарське підприємство «Київобл-агроліс» (код згідно з ЄДРПОУ 24219849) із сфери управління Фонду державного майна до сфери управління Державного агент-ства лісових ресурсів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 127-р
Київ

Про підписання Протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Молдова про доповнення до Угоди між Урядом України і Урядом Республіки Молдова про пункти пропуску через українсько-молдовський державний кордон і спрощений пропуск громадян, які проживають у прикордонних районах

1. Схвалити проект Протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Молдова про доповнення до Угоди між Урядом України і Урядом Республіки Молдова про пункти пропуску через українсько-молдовський державний кордон і спроче-ний пропуск громадян, які проживають у прикордонних районах.
2. Уповноважити Міністра внутрішніх справ Клименка Ігоря Володимировича підписати зазначений Протокол.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 128-р
Київ

Про внесення зміни до складу робочої групи з питань удосконалення законодавства у сфері адвокатури та адвокатської діяльності

Внести до складу робочої групи з питань удосконалення законодавства у сфері адвокатури та адвокатської діяльності, утво-реної постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2026 р. № 42 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 10, ст. 801), зміну, виключивши таку позицію:
«ГУНЬКО Анатолій Григорович — народний депутат України (за згодою)».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 129-р
Київ

Деякі питання укладення цивільно-правових договорів з членами наглядової ради акціонерного товариства «Национальна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

1. Затвердити такі, що додаються до оригіналу, умови цивільно-правових договорів, що укладатимуться:
з незалежними членами наглядової ради акціонерного товариства «Национальна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом»;
з представниками держави — членами наглядової ради акціонерного товариства «Национальна атомна енергогенеруюча ком-панія «Енергоатом».
2. Уповноважити тимчасово виконуючого обов'язки голови правління акціонерного товариства «Национальна атомна енерго-генеруюча компанія «Енергоатом» Ковтонюка Павла Івановича на підписання цивільно-правових договорів, зазначених у пунк-ті 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 лютого 2026 р. № 130-р
Київ

Про звільнення Кравчука М. М. з посади Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України

Звільнити Кравчука Миколу Миколайовича з посади Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспор-ту та судноплавства України 9 лютого 2026 р. за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про держав-ну службу»).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 113-р
Київ

Про внесення змін до плану заходів з підготовки до приєднання до Європейської мережі служб зайнятості (EURES)

Внести до плану заходів з підготовки до приєднання до Європейської мережі служб зайнятості (EURES), затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 жовтня 2024 р. № 1058 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 100, ст. 6407), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 5 лютого 2026 р. № 113-р

ЗМІНИ,
що вносяться до плану заходів з підготовки до приєднання до Європейської мережі служб зайнятості (EURES)

- У графі «Строк виконання»:1) у пункті 1 цифри «2024» замінити цифрами «2026»;2) у пунктах 3 та 6 цифри і слово «2024—2025 роки» замінити цифрами і словом «2026 рік».
- Пункт 7 виключити.
- У пункті 9 графу «Строк виконання» викласти в такій редакції: «2026 рік».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 114-р
Київ

Про схвалення та підписання Договору про внесення змін № 1 до Угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться у межах ділянки Балаклійська, між Державою Україна та акціонерним товариством «Укргазвидобування»

Схвалити проект Договору про внесення змін № 1 до Угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться у межах ділянки Балаклійська, між Державою Україна та акціонерним товариством «Укргазвидобування» від 31 грудня 2020 року. Уповноважити заступника Міністра енергетики Колісника Миколу Олександровича підписати зазначений Договір.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 117-р
Київ

Про делегацію Уряду України для участі у 70-й сесії Комісії зі становища жінок

- Утворити делегацію Уряду України для участі у 70-й сесії Комісії зі становища жінок, яка відбудеться 9—19 березня 2026 р. у м. Нью-Йорку (Сполучені Штати Америки), у складі згідно з додатком.
- Дозволити главі делегації Уряду України вносити в разі потреби зміни до персонального складу делегації Уряду України, розподіляти обов'язки між її членами та залучати експертів, радників до участі в її роботі.
- Міністерству соціальної політики, сім'ї та єдності, за погодженням із Міністерством закордонних справ затвердити вказівки делегації Уряду України для участі у 70-й сесії Комісії зі становища жінок.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 5 лютого 2026 р. № 117-р

СКЛАД
делегації Уряду України для участі у 70-й сесії Комісії зі становища жінок

КАЧКА Тарас Андрійович — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, глава делегації
БЕЦА Мар'яна Олександрівна — заступник Міністра закордонних справ, заступник глави делегації
ЛЕВЧЕНКО Катерина Борисівна — Урядовий уповноважений з питань гендерної політики, заступник глави делегації
ШЕМЕЛИНЕЦЬ Людмила Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності, заступник глави делегації
БОГДАНОВА Наталія Миколаївна — керівник експертної групи з питань протидії торгівлі людьми, домашньому насильству та гендерної рівності директорату розвитку соціальних послуг Мінсоцполітики
ВОЛОЩЕНКО Євгенія Олександрівна — другий секретар відділу Ради Європи, прав людини та координації гендерних питань департаменту міжнародних організацій МЗС
ГЕРАСИМ'ЮК Ольга Володимирівна — голова Національної ради з питань телебачення і радіомовлення (за згодою)
ГРИЦАЄНКО Яна Василівна — заступник директора юридичного департаменту — начальник відділу експертизи нормативних актів Мінсоцполітики
ДМИТRENKO Анна Василівна — директор департаменту міжнародного співробітництва та євроінтеграції Мінсоцполітики
КРАВЧЕНКО Руслан Андрійович — Генеральний прокурор (за згодою)
КРАВЧУК Євгенія Михайлівна — народний депутат України, заступник голови Комітету Верховної Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики (за згодою)
ЛАЗАРЕВА Марія Олексіївна — радник Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (за згодою)
ЛЕВИЦЬКА Вікторія Віталівна — третій секретар Постійного представництва України при Організації Об'єднаних Націй
ЛЕЩЕНКО Андрій Леонідович — заступник Генерального прокурора (за згодою)
МАРЧАК Дарія Миколаївна — заступник Міністра економки, довкілля та сільськогосподарства
МЕЛЬНИК Андрій Ярославович — Постійний представник України при Організації Об'єднаних Націй
ОСЬМАЧКО Оксана Сергіївна — експерт громадської організації «UA Experts» (за згодою)
ПОРОХНЯК-ГАНОВСЬКА Людмила Андріївна — голова громадської спілки «Національна рада жінок України» (за згодою)
СКІПАЛЬСЬКА Галина Богданівна — виконавчий директор Міжнародного благодійного фонду «Українська фундація громадського здоров'я» (за згодою)
СЛОБОДНІЧЕНКО Марина Костянтинівна — заступник Міністра охорони здоров'я з питань європейської інтеграції
ЧАЙКОВСЬКА Анна-Марія Романівна — радник Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (за згодою)
ШЕВЧЕНКО Лілія Василівна — голова громадської організації «Всеукраїнська громадська організація «Територія Жінок» (за згодою)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 118-р
Київ

Про заходи, пов'язані з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи

- Затвердити план заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, що додається.
- Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям): забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, у межах бюджетних призначень, передбачених у державному та місцевих бюджетах на 2026 рік, та за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством; поінформувати Кабінет Міністрів України до 29 травня 2026 р. про стан виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням.
- Обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) розробити та затвердити у місячний строк плани підготовки та проведення заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, передбачивши заходи з поліпшення медичного, соціально-побутового обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та забезпечити виконання таких планів заходів.
- Рекомендувати органам місцевого самоврядування розробити та затвердити у місячний строк плани підготовки та проведення заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, передбачивши заходи з поліпшення медичного, соціально-побутового обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та забезпечити виконання таких планів заходів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 5 лютого 2026 р. № 118-р

ПЛАН
заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи

- Опрацювати питання надання учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС соціальної підтримки шляхом забезпечення належного фінансування за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, благодійних та інших цільових внесків, грантових і донорських програм, коштів роботодавців, інших джерел, не заборонених законодавством, медичного обстеження, стаціонарного лікування, санаторно-курортного оздоровлення та інших форм реабілітації згідно із Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи».

МОЗ, Мінсоцполітики, Мінфін, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою).
Протягом 2026 року.

- Провести: пам'ятні заходи, пов'язані з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи.

Мінсоцполітики, МОЗ, МОН, Міненерго, Мінкульт, МВС, МЗС, ДАЗВ, ДСНС, Держатомрегулювання, Пенсійний фонд України, Держкомтелерадіо, Національна поліція, обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою).
Квітень 2026 року;

заходи із вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС з нагоди 40-х роковин Чорнобильської катастрофи, зокрема, відвідування та/або привітання пам'ятними листівками.

Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою).
Квітень 2026 року;

благоустрій місць поховань учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, пам'ятників та меморіалів, пов'язаних із Чорнобильською трагедією, покладання квітів.

Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою).
Квітень 2026 року.

- Вирішити питання щодо забезпечення фінансування заходів у межах бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті України на відповідний рік, та за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством, шляхом: фінансування програми щорічного комплексного медичного обстеження громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, з метою проведення діагностики серцево-судинних, ендокринних та онкологічних захворювань.

МОЗ, 2026 рік;

поліпшення медичного забезпечення, оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та придбання для них ліків.

Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), МОЗ, органи місцевого самоврядування (за згодою).
Протягом 2026 року.

- Організувати та провести: у закладах загальної середньої освіти, професійної, фахової передвищої та вищої освіти, закладах післядипломної освіти уроків, виховних годин, засідань за круглим столом, науково-практичних конференцій, інших тематичних заходів, присвячених 40-ми роковинам Чорнобильської катастрофи, за участю учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС.

МОН, 2026 рік;

Всеукраїнську наукову конференцію «Чорнобильська катастрофа: медичні, екологічні та соціальні наслідки через 40 років».

МОН, Національна академія наук (за згодою).
2026 рік;

наукові, науково-практичні конференції та засідання за круглим столом на тему Чорнобильської катастрофи.

Національна академія наук (за згодою),
Національна академія медичних наук (за згодою).
2026 рік;

історико-етнографічну виставку «Чорнобиль: врятовані скарби Полісся» та фотовиставку «Ліна Костенко в чорнобильських експедиціях» у Національному центрі народної культури «Музей Івана Гончара» (м. Київ).

ДАЗВ, Київська міська держадміністрація (військова адміністрація).
Квітень 2026 року;

засідання Асамблеї донорів Рахунку міжнародного співробітництва для Чорнобилья з метою залучення додаткових коштів для відновлення нового безпечного конфайнменту на Чорнобильській АЕС.

Міненерго, Мінфін, МЗС, ДАЗВ.
Протягом 2026 року.

- Забезпечення проведення закордонними дипломатичними установами України заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, у тому числі за участю представників української громадськості за кордоном.

МЗС, Березень — квітень 2026 року;

- Залучити іноземні делегації та дипломатичний корпус, акредитований в Україні, до участі у заходах, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, що проводитимуться в Україні.

МЗС, Березень — квітень 2026 року.

- Сприяти: широкому висвітленню в медіа підготовки та проведення заходів, пов'язаних з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи.

Держкомтелерадіо, Мінкульт, акціонерне товариство «Національна суспільна телерадіокомпанія України» (за згодою), державне підприємство «Мультимедійна платформа іномовлення України» (за згодою).
Протягом 2026 року;

створенню циклів тематичних теле- і радіопередач, організації виступів у медіа вчених, політичних та громадських діячів.

МОН, Держкомтелерадіо, акціонерне товариство «Національна суспільна телерадіокомпанія України» (за згодою), державне підприємство «Мультимедійна платформа іномовлення України» (за згодою).

Протягом 2026 року; показу документальних фільмів і тематичних програм, присвячених 40-ми роковинам Чорнобильської катастрофи.

Держкомтелерадіо, Держкіно, Мінкульт, акціонерне товариство «Національна суспільна телерадіокомпанія України» (за згодою), державне підприємство «Мультимедійна платформа іномовлення України» (за згодою).
Протягом 2026 року;

організації та проведенню тематичних виставок, експозицій та засідань за круглим столом, присвячених 40-ми роковинам Чорнобильської катастрофи.

Мінкульт, МОН, Протягом 2026 року.

- Забезпечити виготовлення та випуск в обіг ювілейної монети та серії поштових конвертів і поштових марок, присвячених 40-ми роковинам Чорнобильської катастрофи.

Мінекономіки, Національний банк (за згодою), акціонерне товариство Укрпошта» (за згодою).
Протягом 2026 року.

- Забезпечити публічну безпеку і порядок, безпеку дорожнього руху та протипожежну безпеку в місцях проведення пам'ятних заходів, пов'язаних із 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи.

Національна поліція, ДСНС, Національна гвардія.
Протягом 2026 року.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 119-р
Київ

Про залучення гранту від Міжнародного банку реконструкції та розвитку та Міжнародної асоціації розвитку, що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України, як додаткового фінансування для Проекту «Зміцнення спроможності Уряду щодо впровадження фіскальної реформи»

Визнати за доцільне залучення гранту від Міжнародного банку реконструкції та розвитку та Міжнародної асоціації розвитку, що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України, як додаткового фінансування для Проекту «Зміцнення спроможності Уряду щодо впровадження фіскальної реформи» у розмірі 30 млн. доларів США.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 121-р
Київ

Про зміну складу делегації Уряду України для участі у переговорах щодо укладення Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Республіки Сербія

На часткову зміну пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2012 р. № 699 «Про делегацію Уряду України для участі у переговорах щодо укладення Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Республіки Сербія» — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 листопада 2021 р. № 1496 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 94, ст. 245), затвердити новий склад делегації Уряду України для участі у переговорах щодо укладення Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Республіки Сербія згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 5 лютого 2026 р. № 121-р

СКЛАД
делегації Уряду України для участі у переговорах щодо укладення Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Республіки Сербія

КАЧКА Тарас Андрійович — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, глава делегації
ЗАСИПКИНА Олена Олександрівна — директор Департаменту міжнародної торговельної політики Секретаріату Кабінету Міністрів України, заступник глави делегації
ВИСОЦЬКИЙ Тарас Миколайович — заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства
ГОЛОВЕНЬКО Валентина Павлівна — заступник начальника Управління доступу до ринків, завідувачий відділом переговорів Департаменту міжнародної торговельної політики Секретаріату Кабінету Міністрів України
КОСТЕНКО Олег Леонідович — начальник відділу походження товарів управління митно-тарифного регулювання департаменту контролю та адміністрування митних платежів Держмитслужби
КУЛІШ Юлія Вікторівна — заступник начальника відділу Болгарії, Молдови, Румунії другого європейського департаменту МЗС
КУНАТЕНКО Віталій Іванович — заступник директора Департаменту міжнародної торговельної політики, начальник Управління доступу до ринків Секретаріату Кабінету Міністрів України
СЕЛЮТИНА Олена Олександрівна — заступник начальника управління правової експертизи міжнародних договорів України — начальник відділу правової експертизи міжнародних договорів Мін'юсту
СТОРОЖЧУК Володимир Миколайович — начальник управління митно-тарифного регулювання департаменту контролю та адміністрування митних платежів Держмитслужби

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 лютого 2026 р. № 122-р
Київ

Про реорганізацію державного унітарного підприємства

- Реорганізувати Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України (код згідно з ЄДРПОУ 01199251) шляхом його перетворення в товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків часток у статутному капіталі якого належать державі.
- Міністерству внутрішніх справ здійснити заходи, пов'язані з реорганізацією Казенного науково-виробничого об'єднання «Форт» МВС України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

- планування та використання коштів державного бюджету на оплату комунальних послуг;
 - дотримання вимог законодавства під час використання службового автотранспорту та паливно-мастильних матеріалів;
 - законності здійснення оплати праці та нарахувань на заробітну плату;
 - укладання та виконання господарських договорів, а також ведення претензійно-позовної роботи;
 - дотримання вимог законодавства під час обліку, збереження та використання нематеріальних активів, основних засобів, інших необоротних матеріальних активів і товарно-матеріальних цінностей;
 - ведення касових операцій та обліку коштів, виданих під звіт.
- За результатами проведених аудитів складено відповідні звіти, поінформовано Директора ДБР та надано 98 рекомендацій щодо удосконалення окремих аспектів діяльності. Усі рекомендації прийняті керівництвом центрального апарату та територіальних управлінь ДБР до виконання.

Усі внутрішні аудити проведено у строки, визначені планом діяльності. Результати контрольних заходів за підсумками 2025 року свідчать, що ДБР здійснює використання бюджетних коштів та управління державним майном відповідно до вимог законодавства. Відсутність фактів незаконного, неефективного або нецільового використання бюджетних коштів підтверджує належний стан системи внутрішнього контролю та ефективність управлінських рішень керівництва ДБР.

Крім того, з метою надання фахових консультацій і розгляду питань, пов'язаних з організацією та функціонуванням внутрішнього контролю і внутрішнього аудиту, у 2025 році в ДБР створено Аудиторський комітет як консультативно-дорадчий орган. До його складу увійшли незалежні експерти у сфері аудиту та бухгалтерського обліку.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням Ради громадського контролю при Державному бюро розслідувань від 10 лютого 2026 року протокол № 8

ВИСНОВОК

Ради громадського контролю при Державному бюро розслідувань за результатами розгляду звіту про діяльність Державного бюро розслідувань за 2025 рік

Рада громадського контролю при Державному бюро розслідувань (далі — Рада, РГК при ДБР) є колегіальним консультативно-дорадчим органом, що утворюється відповідно до Закону України «Про Державне бюро розслідувань» (далі — Закон) для забезпечення прозорості та цивільного контролю за діяльністю ДБР.

Одним із механізмів реалізації вказаного завдання є розгляд Радою звіту Державного бюро розслідувань та затвердження свого Висновку щодо нього.

Відповідно до частини четвертої статті 23 Закону, звіт Державного бюро розслідувань надається для висновку Раді громадського контролю при Державному бюро розслідувань, яка розглядає його упродовж 10 днів з дня надання. Звіт Державного бюро розслідувань подається до відповідних державних органів та оприлюднюється разом із висновком Ради громадського контролю у разі його затвердження у встановлений строк.

На виконання вказаної норми Державне бюро розслідувань за супровідним листом від 30.01.2026 № 10-16-2461 надало для висновку РГК при ДБР звіт про діяльність Державного бюро розслідувань за 2025 рік (далі — Звіт).

Розглянувши Звіт, Рада встановила таке.

Текст Звіту є добре структурованим, логічно послідовним, містить інформацію про статистичні показники та досягнуті результати діяльності ДБР за календарний рік, а також відомості щодо виконання завдань стратегії розвитку ДБР на 2022—2026 рр. Звіт відповідає вимогам частини 3 статті 23 Закону України «Про Державне бюро розслідувань».

Серед найбільш значущих результатів діяльності ДБР за 2025 рік відмічаємо такі:

- більш ніж удвічі збільшилась кількість кримінальних проваджень, у яких Бюро здійснювало досудове розслідування — 355 618 КП (2025) / 155 874 КП (2024);
- у 2025 році також значно збільшився показник кримінальних проваджень, досудове розслідування у яких розпочато протягом звітного періоду, — 218 847 КП (2025) / 91 906 КП (2024);
- на понад 127 тисяч збільшилась і кількість зареєстрованих заяв та повідомлень про кримінальні правопорушення, віднесені до підслідності Державного бюро розслідувань — 216 719 (2025) / 88 904 (2024);

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 06.02.2026 (справа № 761/2989/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Піскова Андрія Володимировича, 17.06.1978р.н., у кримінальному провадженні №72023000210000031 від 24.04.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та виклик підозрюваного

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 72023000210000031 від 24.04.2023 стосовно підозрюваного громадянина України Піскова Андрія Володимировича, 17.06.1978р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України — завершено та сторона захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.

На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України, для участі в слідчих та процесуальних діях, з метою забезпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами кримінального провадження № 72023000210000031 від 24.04.2023 за підозрою Піскова А.В., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, отримання копії обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших процесуальних дій, а також для надання згідно ч. 6 ст. 290 КПК України доступу стороні обвинувачення до будь-яких доказів, документів або копій з них, які перебувають у володінні або під контролем сторони захисту, викликається підозрюваний громадянин України Пісков Андрій Володимирович, 17.06.1978р.н., уродженець м. Єлизово Камчатської області Російської Федерації, останнє відоме місце реєстрації: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Євпаторія, вул. Фрунзе, 42, кв.20, останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія), Сімферопольський район, с. Мирне, вул. Кримської весни, 1, кв. 63, якому необхідно прибути 17.02.2026, 18.02.2026 та 19.02.2026 о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Обвинувачений Таранов Валентин Олександрович, 17.03.1987 р.н., зареєстрований за адресою: АР Крим, Джанкойський район, с. Єрмакове, вул. Південна, буд.23, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.03.2026 на 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Таранова Валентина Олександровича, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО ТКАЧЕНКА Є.В.

Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135 КПК України, громадянин України, підозрюваний Ткаченко Євген Вікторович, 02.11.1982 року народження (останнє відоме місце мешкання: Луганська область, смт Троїцьке, кв. Молодіжний, 6/20), викликається 16.02.2026, 17.02.2026, 18.02.2026 в період робочого часу з 09.00 год. до 18:00 год. до прокурора у кримінальному провадженні — прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Пеганової Ю.О. за адресою: вул. Героїв Рятувальників, 19, м. Кам'янське, Дніпропетровська область (засоби зв'язку: e-mail: kancselyariya@lucgprok.gov.ua, тел.+38(066)-815-86-93), для проведення процесуальних та слідчих дій як підозрюваний у кримінальному провадженні № 620220500200000162 за ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

- більш ніж на третину збільшено і кількість осіб, яким повідомлено про підозру — 21 513 (2025) / 15 709 (2024).
- Аналіз вищезазначеної інформації свідчить про суттєве збільшення навантаження на слідчі підрозділи Бюро, що однак не призвело до зниження якісної складової здобутих результатів.
- Так, Рада відмічає збільшення кількості високопосадовців та інших службових осіб, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище, обвинувальні акти щодо яких направлено до суду: 3 члени Кабінету Міністрів України та їх заступники, 3 посадовці категорії «А», 6 народних депутатів України, 25 суддів, 46 працівників прокуратури, 36 співробітників Служби безпеки України, 1 036 працівників Національної поліції України, 45 податківців, 74 митників та інших.
- Окрім цього, протягом звітного періоду ДБР забезпечено передавання арештованого майна до Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів (АРМА) — на суму понад 11,2 млрд гривень.
- У 2025 році пріоритетними напрямками діяльності ДБР стали такі:
- протидія злочинам проти основ національної безпеки України;
 - розслідування кримінальних правопорушень, що знижують обороноздатність держави;
 - розслідування зловживань у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки;
 - робота щодо повернення військовослужбовців до проходження служби;
 - результати розслідування кримінальних правопорушень у бюджетній сфері;
 - боротьба з корупцією та протидія зловживанням у будь-яких сферах життєдіяльності держави відповідно до підслідності ДБР;
 - виявлення необґрунтованих активів посадовців;
 - розслідування кримінальних правопорушень, вчинених високопосадовцями;
 - протидія організованій злочинності;
 - протидія катуванням та іншим проявам неналежного поведіння, вчинених працівниками правоохоронних органів.

Рада також відмічає належне виконання інших важливих завдань, визначених Стратегічною програмою діяльності ДБР на 2022—2026 роки, зокрема щодо реалізації інституційних та організаційних реформ, спрямованих на вдосконалення діяльності Бюро як незалежного, ефективного і сучасного правоохоронного органу:

- завершення впровадження повноцінного документообігу в територіальних управліннях ДБР;
- запровадження спеціалізації слідчих територіальних управлінь ДБР;
- реалізація Мотиваційної програми на 2025 рік;
- погодження проекту створення Інституту підготовки кадрів ДБР як закладу післядипломної освіти тощо.

Окремої уваги на думку Ради заслуговують кроки, вжиті для:

- посилення кадрового забезпечення Бюро, формування потужної команди, зокрема активізація співпраці з провідними закладами вищої освіти з метою досягнення якісного і прогресивного оновлення особового складу правоохоронного органу доброчесними кадрами, проведення орієнтаційної підготовки, стажування та наставництва як важливих елементів адаптації нових працівників, постійне підвищення кваліфікації та міжнародний обмін досвідом з питань фінансових розслідувань, протидії катуванням, організованій злочинності, торгівлі людьми, розслідування злочинів в умовах війни тощо;
- підтримка згуртованості команди, збільшення можливостей для заохочення у тому числі шляхом реалізації Мотиваційної програми ДБР, забезпечення соціального та медичного захисту працівників, а також удосконалення умов для виконання працівниками ДБР поставлених перед ними завдань.

У цьому контексті слід відмітити результати впровадження та практики використання інноваційних технологій, спрямованих на підвищення рівня захисту інформаційних ресурсів, забезпечення безперервної роботи органу в умовах воєнного стану, розширення електронної взаємодії з органами державної влади, впровадження сучасних технологій контролю доступу до інформаційних ресурсів, а також продовження оновлення матеріально-технічної бази у межах затверджених на 2025 рік видатків з Державного бюджету України з дотриманням режиму розумної економії та наданні пріоритетності фінансуванню виключно першочергових потреб.

Окрім цього, ДБР продовжувало практику активного використання можливостей міжнародного співробітництва у своїй діяльності у контексті посилення протидії транснаціональній злочинності, зокрема шляхом підготовки, направлення та виконання інформаційних запитів, надісланих електронними каналами міжнародного обміну інформацією (SIENA, CARIN), підготовки та за погодженням з Офісом Генерального прокурора відправки запитів про міжнародну правову допомогу до інозем-

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (*Головуючий у справі суддя Мироненко Л. Д.*) знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Голбана Сергія Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111- 1 КК України.

Повідомляємо, що судове засідання у даній справі судом призначено на 16 лютого 2026 року о 13 год. 25 хв., 23 лютого 2026 року о 13 год. 25 хв., 02 березня 2026 року о 13 год. 25 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловецького, 2 (2 поверх, 3 кабінет).

Попереджаємо Голбана Сергія Петровича, 09.12.1972 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька обл., м. Амвросіївка-Кутейниківове, вул. Гагаріна, буд. 38, що у випадку Вашої неявки у судові засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє Таран Оксану Василівну, 26.05.1985 року народження, що 17 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою м. Ужгород, вул. Загорська, 53 відбудеться судовий розгляд кримінальної справи №2080/1412/26 — обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22026070000000013 відомості щодо якого внесени до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.01.2026 року про обвинувачення Таран Оксани Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Суддя Т. Р. Деметрадзє

Соснівський районний суд м.Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченої Лашенкову Олександру Володимирівну, 15.12.1980 р. н., зареєстровану за адресою: Донецька обл., Донецький р-н, м. Хрестівка (Кіровське), вул. Театральна, 10, кв. 35, проживаючу у невластивому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Донецької області, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 16 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв., та 19 березня 2026 року о 14 год. 10 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Нехаєнко Олену Кімівну, 30.05.1991 р.н., зареєстровану та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Привільна, 49, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 17 лютого 2026 року на 14 год. 10 хв. та 12 березня 2026 року на 14 год. 10 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Повідомляємо обвинуваченого Ковалю Олега Вікторовича, 10.04.1971 р.н., уродженця міста Красnodон Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. А. Ліньова, буд. №122, що вам необхідно з'явитися у судові засідання з розгляду кримінального провадження 22024070000000166, відомості про яке внесени до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 20.11.2024, за ч. 4 ст. 111-1 КК України, ч. 1 ст. 111-2 КК України, призначене на 09.40 год. 17.02.2026, до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: Закарпатська область, місто Ужгород, вулиця Загорська, 53 (*головуючий суддя Фазикoш О.В.*).

У разі неприбуття обвинуваченого згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 10.02.2026 (судова справа №405/339/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025120000000112 від 11.09.2025 стосовно підозрюваної Михайловської Анастасії Леонідівни, 19.12.1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Михайловській А.Л., 19.12.1966 р. н., повідомляємо, що їй необхідно з'явитись 16.02.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту як підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитись 17.02.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 10.02.2026 (судебное дело № 405/339/26) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №22025120000000112 от 11.09.2025 относительно подозреваемой Михайловской Анастасии Леонидовны, 19.12.1966 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемой Михайловской А.Л., 19.12.1966 г.р., сообщаем, что Вам необходимо явиться 16.02.2026 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для допроса в качестве подозреваемого, а также проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Кроме того, в связи с тем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, Вам необходимо явиться 17.02.2026 в 10.00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области, по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения. Телефон для связи: +380522399449.

Повідомлення про підозру м. Кропивницький 12 лютого 2026 року

Жуков Євген Олександрович, 27.09.1985 р. н., на підставі ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України вам у кримінальному провадженні №42024121550000002 від 03.01.2024 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Контактна особа: заступник начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Бібіков А.Б. (номер телефону +380522 399 449).

Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру.

ПОВІСТКА про виклик слідчим

Жуков Євген Олександрович, 27.09.1985 р. н., на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України вам необхідно з'явитися 16.02.2026, 17.02.2026, 18.02.2026 в період часу з 09:00 до 14:00 до службового кабінету №1 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області заступника начальника слідчого відділу Бібікова Артема Борисовича (номер телефону +380522 399 449) за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №42024121550000002 від 03.01.2024 за ч. 2 ст. 111 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Букіної О.М. від 09.02.2026 у справі №760/2231/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026101110000077 від 21.01.2026 стосовно Гришка Дмитра Анатолійовича, 08.10.1958 р. н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Гришка Д.А. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Гришко Дмитро Анатолійович, 08.10.1958 р. н., уродженець м. Сімферополя АР Крим, зареєстрований та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Фадєєва, б. 23, кв. 19, громадянин України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 16.02.2026 о 10 год. 00 хв. та 17.02.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22026101110000077 за ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України під час здійснення спеціального досудового розслідування до старшого слідчого в ОВС слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Баценка Є.С. за адресою: м. Київ, провулок Аскольдов, 3-А для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026101110000077. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 10.02.2026 (судова справа №405/340/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025120000000142 від 16.10.2025 стосовно підозрюваної Тімохіної Тетяни Юріївни, 14.11.1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Тімохіній Т.Ю., 14.11.1974 р. н., повідомляємо, що їй необхідно з'явитись 16.02.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту як підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитись 17.02.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 10.02.2026 (судебное дело №405/340/26) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №22025120000000142 от 16.10.2025 относительно подозреваемой Тимохиной Татьяны Юрьевны, 14.11.1974 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемой Тимохиной Т.Ю., 14.11.1974 г.р., сообщаем, что Вам необходимо явиться 16.02.2026 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для допроса в качестве подозреваемого, а также проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Кроме того, в связи с тем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, Вам необходимо явиться 17.02.2026 в 10.00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области, по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения. Телефон для связи: +380522399449.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Грушецька Олена Григорівна, 17.08.1971 року народження, уродженка м. Каховки Херсонської області, зареєстрована за адресою: вул. вул. 3. Космодем'янської, буд. 35, м. Каховка Херсонської області, відповідно до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22024020000000028 від 09.01.2024 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України: добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора; пособництві державі-агресору, тобто умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництві), та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Грушецька Олена Григорівна, 17.08.1971 року народження, уродженка м. Каховка Херсонської області, зареєстрована за адресою: вул. 3. Космодем'янської, буд. 35, м. Каховка Херсонської області, згідно із ст.133, 135 ПК України вам необхідно з'явитись «16», «17», «18» лютого 2026 року о 12 год. 00 хв. до Управління СБ України у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Яропуда П.С., тел. (0432) 59-92-17, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п №22024020000000028 від 09.01.2024. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Павло ЯРОПУД

ПОВІДОМЛЕННЯ

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Верещинської І.В. від 09.02.2025 (справа №760/2224/26 1-кс/760/1464/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025101110000428, яке внесено 27.03.2025 до Єдиного реєстру досудових розслідувань, за підозрою Ольховського О.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Ольховського О.Г. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Ольховський Олексій Геннадійович, 11.05.1995 р.н., уродженець м. Севастополь АР Крим, зареєстрований за адресою: Київська обл., смт Коцюбинське, вул. Меблева, 7, кв. 6, фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Павла Дибенка, 1А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 13.02.2026, 16.02.2026 та 17.02.2026 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22025101110000428 за ч. 1 ст. 111 КК України для участі у допиті як підозрюваного, відкриття матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025101110000428. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється гр. України Столярчук Віктор Вікторович, 02.06.1988 р.н., про те, що 16.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000187 від 21.01.2026, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — буде завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування з 10:00 до 18:00 16 лютого 2026 року та з 08:00 до 11:00 17 лютого 2026 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Столярчук Віктор Вікторович, 02.06.1988 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, Приазовська селищна територіальна громада, с. Миронівка, вул. Набережна, буд. 66 та повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України, він викликається 17 лютого 2026 на 11:00 у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрюваний у кримінальному провадженні №22026080000000187 від 21.01.2026 для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Іванова Тамара Юріївна, 12.12.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у вчиненні колабораційної діяльності, а саме: здійснення дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, у кримінальному провадженні №12024221250000557 від 28.09.2024 за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Іванова Тамара Юріївна, 12.12.1988 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 17.02.2026 року о 10:00 год. 18.02.2026 року о 10:00 год та 19.02.2026 року о 10:00 год до Чугувської окружної прокуратури в Харківській області для допиту як підозрюваної, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12024221250000557 від 28.09.2024 як підозрюваної за адресою: Харківська обл., м. Чугув, вул. Харківська, 98. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276–278 КПК України, 06.02.2026 у кримінально-му провадженні № 22025080000001208 від 04.08.2025 складено повідомлення про підозру громадянину Російської Федерації Анісимову Єгору Васильовичу (рос. Анисимову Егору Васильевичу), 07.06.2000 року народження, зареєстрованому за адресою: Російська Федерація, Новосибірська обл., м. Об, вул. Залізнична, буд. 3, кв. 5, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, – порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

В соответствии с требованиями ст.ст. 111, 135, 276–278 УПК Украины, 06.02.2026 в уголовном производстве № 22025080000001208 от 04.08.2025 составлено уведомление о подозрении гражданину Российской Федерации Анисимову Егору Васильевичу, 07.06.2000 года рождения, зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Обь, ул. Железнодорожная, д. 3, кв. 5, о том, что он обосновано подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, – нарушение законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины.

Полный текст сообщения о подозрении будет размещен на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянина Російської Федерації Анісимова Єгора Васильовича (рос. Анисимова Егора Васильевича), 07.06.2000 року народження, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Новосибірська обл., м. Об, вул. Залізнична, буд. 3, кв. 5, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025080000001208 від 04.08.2025, на 10 год. 00 хв. 16.02.2026, на 10 год. 00 хв. 17.02.2026, на 10 год. 00 хв. 18.02.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повестка о вызове

Следственный отдел УСБУ в Запорожской области вызывает гражданина Российской Федерации Анисимова Егора Васильевича, 07.06.2000 года рождения, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Обь, ул. Железнодорожная, д. 3, кв. 5, для вручения письменного уведомления о подозрении и проведения следственных действий с участием в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 22025080000001208 от 04.08.2025, на 10 часов 00 минут 16.02.2026, на 10 часов 00 минут 17.02.2026, на 10 часов 00 минут 18.02.2026 в кабинет №108 следственного отдела УСБУ в Запорожской области по адресу: г. Запорожье, ул. Александровская, д. 62. Уважительные причины и последствия неявки лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ МОРОЗ-ГАЛІЙ Є.С.

Громадянка України Мороз-Галій Євгенія Сергіївна, 20.12.1981 року народження, уродженка с. Торське Краснолиманського району Донецької області, остання відома адреса реєстрації: Луганська область, Сватівський район, с. Куземівка, вул. Залізнична, 24, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 481 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22023130000000266 від 05.04.2023, складену 10.02.2026 керівником Рівненської обласної прокуратури Максимчуком А.А., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, тобто у вчиненні дій громадянину України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
для проведення слідчих, інших процесуальних дій

Відповідно до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Кучерук С.В. викликає громадянку України Мороз-Галій Євгенію Сергіївну, 20.12.1981 року народження, уродженку с. Торське Краснолиманського району Донецької області, остання відома адреса реєстрації: Луганська область, Сватівський район, с. Куземівка, вул. Залізнична, 24 для проведення слідчих та інших процесуальних дій, у тому числі для допиту як підозрюваної відповідно до ст. ст. 276, 278 КПК України, у кримінальному провадженні №22023130000000266 від 05.04.2023 на 09 год 00 хв 16.02.2026, 09 год 00 хв 17.02.2026 та 09 год 00 хв 18.02.2026 до Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886).

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 137-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 07.03.2018 у кримінальному провадженні №12017130570000594 від 05.10.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Суглобов В'ячеслав Дмитрович, 16.08.1993 року народження, підозрюється в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Суглобов В'ячеслав Дмитрович, 16.08.1993 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Станично-Луганський район, с. Гєєвка, вул. Вільна, 9, об 11 год. 00 хв. на 17.02.2026, 18.02.2026, 19.02.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Рощинська), буд. 87, каб. 1, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні №12017130570000594 від 05.10.2017, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст.138,139 КПК України.

Засоби зв'язку: +38(095)-429-0008, suop@lg.police.gov.ua

Повістка про виклик обвинуваченого

Ірпінський міський суд Київської області викликає як обвинуваченого Гаріна Антона Юрійовича, 14.02.1983 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №12024110000000204 від 28.03.2024 року стосовно Гаріна Антона Юрійовича, 14.02.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України — порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаних із закінченим замахом на умисне вбивство, вчинене за попередньою змовою групою осіб, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 19.02.2026 року о 09:45 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., місто Ірпін, вул. Мінеральна, 7.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. **Склад колегії суддів: головуєча суддя — Карабаза Н.Ф., суддя Третяк Я.М., суддя Лещенко О.В.**

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает в качестве обвиняемого Гарина Антона Юрьевича, 14.02.1983 года рождения, для рассмотрения уголовного производства, внесенного в ЕРДР по №12024110000000204 от 28.03.2024 года в отношении Гарина Антона Юрьевича, 14.02.1983 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, — нарушение законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых было дано Верховной Радой Украины, сопряженных с оконченным покушением на умышленное убийство, совершенное по предварительному сговору группой лиц, и сообщает, что подготовительное судебное заседание состоится 19.02.2026 года в 09 ч. 45 мин. в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, город Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

В случае неявки обвиняемого в суд, данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет совершаться в отсутствие обвиняемого в порядке специального судебного производства. **Состав коллегии судей: председательствующий судья — Карабаза Н.Ф., судья Третяк Я.М., судья Лещенко О.В.**

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Корнева О.В.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 12.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025000000000593 від 14.05.2025 стосовно Корнева Олексія Володимировича, 07.04.1976 року народження, громадянина України, останнє відоме місцезнаходження: Російська Федерація, м. Москва, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Текст ухвали Шевченківського районного суду м. Києва розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного Корнева О.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Корнев Олексій Володимирович, 07.04.1976 р. н., громадянин України, останнє відоме місцезнаходження: Російська Федерація, м. Москва, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам необхідно з'явитись 16.02.2026, 17.02.2026 та 19.02.2026 о 13:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 312, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів та надання доступу до них стороні захисту, отримання обвинувального акта з додатками при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025000000000593 від 14.05.2025, в якому ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.01.2017 у кримінальному провадженні №12017130570000027 від 11.01.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Зімбицька Таміла Петрівна, 09.09.1966 року народження, підозрюється в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянка України Зімбицька Таміла Петрівна, 09.09.1966 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця-Луганська, вул. Гагаріна, 2-а/6, викликається на 10 год. 00 хв. на 17.02.2026, 18.02.2026, 19.02.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Рощинська), буд. 87, каб. 1 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні №12017130570000027 від 11.01.2017, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст.138,139 КПК України.

Засоби зв'язку: +38(095)-429-0008, suop@lg.police.gov.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України підполковник поліції Деркач А.Л., за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Мисяком В.М., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Андрєєву Андрію Айваровичу, 11.07.2002 р. н., громадянину російської федерації, проживаючому за адресою: російська федерація, Республіка Тива, Кизилський район, с. Еербек, вул. Набережна, буд. 5, у кримінальному провадженні № 12022020020000637 від 05.07.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням (у редакції ст. 438 КК України на час вчинення кримінального правопорушення).

УВЕДОМЛЕНИЕ
о подозрении в совершении уголовного правонарушения

Старший следователь по особо важным делам 1-го отдела (расследование преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта) управления организации расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной полиции Украины подполковник полиции Деркач А.Е. по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Мисьяком В.М., в соответствии с требованиями ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, уведомляет Андрееву Андрею Айваровичу, 11.07.2002 г. р., гражданину российской федерации, проживающему по адресу: российская федерация, Республика Тыва, Кызылский район, с. Ээребек, ул. Набережная, дом. 5, в уголовном производстве № 12022020020000637 від 05.07.2022, о том что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, а именно в жестокое обращении с гражданским населением (в редакции ст. 438 УК Украины на момент совершения уголовного правонарушения).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Громадянин України Сучков Ігор Олександрович, 25.09.1979 року народження, уродженець м. Київ, зареєстрований за адресою: просп. Європейського Союзу (Правди), буд. 10-А, кв. 202, м. Київ, фактично проживає за адресою: рф, м. Москва, Варшавське шосе, буд. 133, згідно з ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 16, 17, 18 лютого 2026 року о 10:00 годині до Управління СБ України у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до старшого слідчого Степанюка О.С. тел. (0432) 59-92-17, для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих процесуальних дій у к/п № 22025020000000023 від 17.01.2025. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

10.02.2026

м. Балаклія

На підставі ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Балаклійського районного суду Харківської області від 09.02.2026 (справа №610/1155/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Бондаренко Сергія Івановича, 19.11.1968 року народження, у кримінальному провадженні №12024226060000041 від 23.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.04.2017 у кримінальному провадженні №12017130570000081 від 06.02.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, складено повідомлення про підозру, згідно з яким Радченко Юрій Миколайович, 05.09.1967 року народження, підозрюється в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. 133, 135, 276-279 КПК України викликається громадянин України Радченко Юрій Миколайович, 05.09.1967 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, смт Станиця-Луганська, вул. Маяковського, 37, на 10 год. 30 хв. на 17.02.2026, 18.02.2026, 19.02.2026 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області за фактичним місцем розташування за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Гайова (Рощинська), буд. 87, каб. 1, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні №12017130570000081 від 06.02.2017, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Засоби зв'язку: +38(095)-429-0008, suop@lg.police.gov.ua

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО
У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.03.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22024230000000291 від 08.07.2024 за обвинуваченням Щокіної Тетяни Іванівни, 24.09.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.

Судове засідання призначено 23.02.2026 року – 09:30 год., у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щокіну Тетяну Іванівну, 24.09.1974 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/12253/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Саликін Костянтин Володимирович
м. Херсон, вул. Чорноморська, буд. №12, кв. 65

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.11.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд у кримінальному провадженні №42023230000000173 від 29.03.2023 відносно Саликіна Костянтина Володимировича, 25.07.1970 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Саликіна Костянтина Володимировича, 25.07.1970 р.н., у кримінальному провадженні №42023230000000173, внесеному до ЄРДР 29.03.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 14:00 години 23.02.2026 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Супруненко Олексій Леонідович
ТОТ АР Крим, м. Севастополь, вул. Маршала Геловані, 20, кв.1
Сальдо Володимир Васильович
м. Херсон, вул. П'ятихатська, 29
Носков Костянтин Юрійович
ТОТ АР Крим, м. Алушта, вул. Ювілейна, буд.38, кв.80
Белоєдов Олександр Миколайович
ТОТ АР Крим, Джанкойський район, с. Світле, вул. Радянська, 11
Ламтюгов Сергій Вікторович
Донецька область, м. Донецьк, вул. Кутузова, 19, кв.73
Марчук Андрій Олексійович
ТОТ АР Крим, Сімферопольський район, с. Мирне, вул. Білова, 20, кв. 4, кім.11
Присянок Володимир Олександрович
ТОТ АР Крим, м. Феодосія, вул. Насипна, буд. 6, кв.200

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачених: Супруненка О. Л., 20.08.1978 р.н., за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України; Сальдо В.В., 12.06.1956 р.н., за ч. 3 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України; Носкова К. Ю., 21.01.1981 р.н., за ч. 2 ст. 260 КК України; Белоєдова О. М., 08.08.1990 р. н., Ламтюгова С. В., 11.07.1978 р.н., Марчука А. О., 31.07.1978 р.н., Присянка В. О., 26.02.1977 р.н., за ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №220232300000000517 від 23.11.2023, яке відбудеться 23.02.2026 о 10:00 години та 09.03.2026 о 9:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинувачених до суду кримінальне провадження може здійснюватися за їх відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Гмиря Іван Іванович
м. Херсон, вул. Порт-Елеватор, буд.10, кв.31

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Гмирю Івана Івановича, 08.07.1953 р.н., у кримінальному провадженні №62024080200001327, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 26.08.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:00 на 16.02.2026, 09:00 на 19.03.2026 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО
У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.08.2025 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024000000000926 від 07.10.2024 року за обвинуваченням Гучок Романа Сергійовича, 04.07.1982 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовче судове засідання призначено на 23.02.2026 року - 11:30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гучок Романа Сергійовича, 04.07.1982 р. н., проживаючого за адресою: Автономна Республіка Крим, Сімферопольський район, с. Мазанка, вул. Шкільна, буд. 18, кв. 5, для участі у розгляді кримінального провадження №22024000000000926 від 07.10.2024 року, справа №766/11818/25, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 04.02.2026 винесений вирок у справі № 954/350/24 у кримінальному провадженні №12024230000000314, внесеному до ЄРДР 05.03.2024 за обвинуваченням:

ЛЕОНТЬЄВА ВОЛОДИМИРА ПАВЛОВИЧА, 22.01.1964 р. н., якого визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 України, та призначено йому покарання у виді позбавлення волі на строк 10 (десять) років з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, займатись діяльністю, пов'язаною з наданням публічних послуг та виборчим процесом, строком на 15 (п'ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому майна.

Відповідно до ч. 4 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого основного покарання, призначеного вказаним вироком, більш суворим основним покаранням, призначеним за вироком Нововоронцовського районного суду Херсонської області від 19.03.2025, остаточно призначено Леонтєву Володимир Павловичу остаточно покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцять) років з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, займатись діяльністю, пов'язаною з наданням публічних послуг та виборчим процесом, строком на 15 (п'ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому майна.

На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення даного Херсонського апеляційного суду через Нововоронцовський районний суд Херсонської області.

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ

Шевченківський районний суд м. Чернівці повідомляє Каминіну Валентину Франківну, 16.04.1980 року народження, громадянку України, уродженку с. Углове Бахчисарайського району Кримської області УРСР, проживає за адресою: вул. Кримських партизан, 29, кв. 16, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, раніше не судимо, що 29 січня 2026 року відносно неї винесено обвинувальний вирок у кримінальному провадженні №220232600000000217 від 26.10.2023 року за ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Бойко М.Є.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає КОМОВА ЮРІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА 02.10.1972 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Івана Богуня, буд. 103, кв. 248, обвинуваченого в кримінальному провадженні №220252600000000160 від 17.11.2025 р., у судові засідання, які відбудуться 17 лютого 2026 року о 09:30, 23 лютого 2026 року о 09:30, 26 лютого 2026 року о 09:30 за адресою: 58001 м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 12.

З моменту опублікування оголошення про виклик особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

У разі неявки обвинуваченого КОМОВА ЮРІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА в судове засідання справу буде розглянуто у його відсутність на підставі наявних у справі доказів.

Суддя Танасійчук Н.М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Офіцерову Данила Миколайовича, 17.07.1994 року народження, уродженця м. Макіївка Донецька область, вул. Стародубівська, буд. 6 кв. 2, як обвинуваченого

у кримінальному провадженні №727/1438/26, зареєстрованого в ЄРДР за №220252600000000086 від 23.06.2025 року, про обвинувачення Офіцерово Данила Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 КК України.

воронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Знаменського Олександра Олександровича, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 24.02.26 об 11:00, 11.03.2026 об 11:15, 06.04.2026 о 13:00 у справі за обвинуваченням Знаменського Олександра Олександровича, 12.09.1976 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Акименка Анатолія Сергійовича, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 24.02.26 о 10:00 у справі за обвинуваченням Акименка Анатолія Сергійовича, 19.01.1997 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

в кримінальному провадженні №727/1438/26, зареєстрованого в ЄРДР за №220252600000000086 від 23.06.2025 року, про обвинувачення Офіцерово Данила Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 КК України.

Підготовчі та судові засідання відбудуться 23 лютого 2026 року об 11 год. 30 хв., 03 березня 2026 року о 10 год. 00 хв., 10 березня 2026 року о 10 год. 00 хв., 20 березня 2026 року об 11 год. 30 хв. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет (№08).

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтю 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Офіцерово Данила Миколайовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Одовічен Я.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Гладкова Вячеслава Володимировича, 15.01.1969 року народження, уродженця с. Кучки Пензенської області, РРФСР, який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Белгород, вул. Миколая Чумічова, 30, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №420242600000000153/ від 30.09.2025 року, за ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 27.02.2026 року на 15:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гладкова Вячеслава Володимировича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Чебан В.М.

Повідомлення про судове засідання

В провадженні судді Вищого антикорупційного суду Федорак Л.М. перебуває справа справа № 991/250/26 (провадження 1-кс/991/1131/26) за заявою захисника Лук'яненко Жанны Володимирівни про відвід слідчого судді Вищого антикорупційного суду Федорова Олега Володимировича від розгляду справи № 991/250/26 (за скаргою адвоката Крикун-Труша Артема Вікторовича, який діє в інтересах підозрюваного Козакова Фелікса Семеновича, на повідомлення про підозру Козакову Ф.С. від 22.01.2022 та повідомлення Козакову Ф.С. про зміну раніше повідомленої підозри від 10.07.2023 у кримінальному провадженні № 52017000000000361 від 01.06.2017).

Враховуючи, що стосовно Козакова Ф.С. здійснюється спеціальне досудове розслідування, Суд вважає за необхідне здійснити повідомлення підозрюваного в порядку, передбаченому ст. 297-5 КПК України. Судове засідання призначено на 14:30 13.02.2026 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, проспект Берестейський, 41.

У зв'язку з чим Вищий антикорупційний суд повідомляє підозрюваного Козакова Фелікса Семеновича, 20 листопада 1962 року народження, місце проживання: вул. Басейна, буд. 5А, кв. 26, м. Київ, 01024, про судове засідання, яке відбудеться 13.02.2026 о 14:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), **суддя: Федорак Л.М.**

З моменту опублікування повідомлення про судове засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка-повідомлення про виклик до апеляційного суду

Вінницький апеляційний суд викликає у судове засідання Калашникова Миколу Євгеновича, 18.05.1986 року народження, уродженця м. Тирасполь Республіки Молдова, громадянина Республіки Молдова, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України.

Судове засідання відбудеться об 11 год. 00 хв. 23.02.2026 у приміщенні апеляційного суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зал № 1).

Суддя В.М. Медяний

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12.02.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.10.2019 за №12019130000000255, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених п. 3, п. 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 146 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України ДМИТРЕНКО Олексій Олегович, 30.03.1995 р.н., підозрюється у викраденні людини, що супроводжувалось заподіянням їй фізичних страждань, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, що спричинило тяжкі наслідки, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 146 КК України; у вбивстві, тобто умисному протиправному заподіянні смерті іншій людині, вчиненому стосовно викраденої людини, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 3, п. 12 ч. 2 ст. 115 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Дмитренко Олексій Олегович, 30.03.1995 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 278, 279 КПК України вам необхідно з'явитись до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області за фактичним місцем розташування за адресою: вул. Гайова, 78, м. Дніпро, як підозрюваному о 10 год. 00 хв. 16.02.2026, о 10 год. 00 хв. 17.02.2022, о 10 год. 00 хв. 18.02.2022 для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні злочинів, передбачених п. 3, п. 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 146 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 18.10.2019 за №12019130000000255. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Макарівський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Захарова Петра Артемовича, 30.01.1992 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 18 лютого 2026 року о 10:30 годині. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Дмитрія Ростовського, 35, селище Макарів, Київська область, каб. 1, **під головуванням судді Білоцької Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Макаровский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Захарова Петра Артемовича, 30.01.1992 г. р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины на судебное заседание, которое состоится 18 февраля 2026 года в 10:30 часов. Явка в суд обязательна! При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного дела будет проходить в помещении Макаровского районного суда Киевской области по адресу: ул. Дмитрия Ростовского, 35, п. Макаров, Киевская область, каб. 1, **под председательством судьи Белоцкой Л.В.**

В случае неявки обвиняемого в суд, объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться в отсутствие обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває об'єднане кримінальне провадження №5202300000000043 від 27 січня 2023 року (судова права №991/4493/23) за обвинуваченням Насірова Романа Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 КК України, Костенка Олександра Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 368 КК України, №52017000000000717 від 25 жовтня 2017 року (судова справа №991/945/24) за обвинуваченням Бахматюка Олега Романовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 369 КК України, та № 2023000000000052 від 01 лютого 2023 року (судова справа №991/3980/25) за обвинуваченням Глімбовського О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 368, ч. 3 ст. 209 КК України, та Костенка О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 209 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 03.08.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судові провадження стосовно Костенка Олександра Михайловича. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 18.04.2024 постановлено здійснювати спеціальне судові провадження відносно обвинуваченого в кримінальному провадженні №5202300000000043 від 27 січня 2023 року (судова права № 991/945/24)- Бахматюка Олега Романовича. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.01.2026 року постановлено здійснювати спеціальне судові провадження стосовно Костенка Олександра Михайловича (судова справа №991/3980/25).

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 06.02.2026 постановлено об'єднання матеріалів кримінальних проваджень №5202300000000052 від 01 лютого 2023 року (судова справа №991/3980/25) та №52017000000000717 (судова справа №991/4493/23).

У зв'язку з цим викликається Костенко Олександр Михайлович, 10.08.1975 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Старонаводницька, 6-Б, кв. 143, останнє відоме місце проживання: Київська обл., Обухівський р-н, смт Козин, вул. Старокиївська, 21, який обвинувачується у вчиненні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 368 КК України, у кримінальному провадженні №5202300000000043 від 27 січня 2023 року та у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 209 КК України, у №5202300000000052 від 01 лютого 2023 року у судові засідання, що відбудуться 18.02.2026 о 14:00, 23.02.2026 о 09:00, 26.02.2026 о 11:00, 05.03.2026 о 11:00, 09.03.2026 о 09:00, 19.03.2026 о 14:00, 20.03.2026 о 11:00, 23.03.2026 о 09:00, 25.03.2026 о 14:00, 30.03.2026 о 09:00, 02.04.2026 о 11:00, 07.04.2026 о 14:00, 13.04.2026 о 09:00, 16.04.2026 о 14:00, 22.04.2026 о 14:00, 27.04.2026 о 09:00, 30.04.2026 о 14:00, 04.05.2026 о 09:00, 14.05.2026 о 14:00, 18.05.2026 о 09:00, 28.05.2026 о 11:00, 02.06.2026 о 14:00, 11.06.2026 о 14:00, 12.06.2026 о 11:00, 16.06.2026 о 14:00, 22.06.2026 о 09:00, 25.06.2026 о 11:00, 29.06.2026 о 09:00, 02.07.2026 о 14:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), **головуючий суддя Галабала М.В., судді Крикльвий В.В., Ногачевський В.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Тернопільський апеляційний суд викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Філімонова Георгія Юрійовича, 23.02.1980 року народження, уродженця м. Томськ, РРФСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання: м. Вологда Російської Федерації, тимчасово виконує обов'язків губернатора Вологодської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Вологда, вул. Герцена, 2, у судові засідання, яке відбудеться 25 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 14-а (очікувати на 1-му поверсі).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Філімонова Георгія Юрійовича у судові засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Суддя Ірина Лекан

Комунальне некомерційне підприємство «Міська лікарня №4» ЗМР згідно з рішенням №35 від 28.01.2026 повідомляє про реорганізацію закладу (місцезнаходження: 69106, Україна, Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Оптимістична, буд. 1, код ЄДРПОУ 05498660) шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» Запорізької міської ради (місцезнаходження: 69005, Україна, Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 80, код ЄДРПОУ 05498677).

Правонаступником всіх прав, обов'язків, майна КНП «Міська лікарня №4» ЗМР вважати КНП «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР згідно з передавальним актом. Створена комісія з реорганізації КНП «Міська лікарня №4» ЗМР, голова якої — Світлана КАНИГІНА.

Кредитори можуть пред'явити свої вимоги протягом двох місяців з дня публікації даного оголошення за адресою: 69106, Україна, Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Оптимістична, буд. 1 або на електронну пошту ckl4zavr@ukr.net.

Оголошення про виклик до суду

У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №52016000000000235 Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Крючкова Дмитра Васильовича, 10.06.1978 р.н., що суд ухвалою від 10.03.2025 закінчив підготовку та призначив апеляційний розгляд за апеляційними скаргами обвинуваченого Крючкова Дмитра Васильовича та його захисників адвокатів Лісіцького Андрія Валерійовича і Мазалова Андрія Миколайовича, а також обвинуваченої Кузьмінської Світлани Олександрівни та її захисників адвокатів Красулі Ігоря Олександровича і Саннікова Сергія Григоровича на вирок Вищого антикорупційного суду від 09.01.2025 (справа №991/7319/21, провадження №11-кп/991/72/25).

Обвинувачений Крючков Дмитро Васильович, 10.06.1978 р.н., викликається в судові засідання, які відбудуться 25.02.2026 о 13:30, 02.03.2026 о 13:00, 03.03.2026 о 09:00 та 09.03.2026 о 10:00 у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4).

Головуюча суддя Калугіна І. О.

Оголошення про виклик до суду

У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 42019171190000068, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича, 05.09.1967 р.н., що суд ухвалою від 09.02.2026 закінчив підготовку та призначив апеляційний розгляд за апеляційними скаргами обвинуваченого Сахненка Василя Олександровича, адвоката Гаркавенка Сергія Дмитровича та захисника обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича, адвоката Юровського Андрія Геннадійовича, на вирок Вищого антикорупційного суду від 11.12.2025 (справа № 991/1307/25, провадження № 11-кп/991/76/26).

Обвинувачений Трушенко Ігор Миколайович, 05.09.1967 р.н., викликається в судові засідання, яке відбудеться 24.02.2026 о 10:00 у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4).

Головуюча суддя Калугіна І. О.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 13 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-2...+3	0...+5	Черкаська	-2...+3	0...+5
Житомирська	-2...+3	0...+5	Кіровоградська	-2...+3	0...+5
Чернігівська	+2...-3	+2...-3	Полтавська	-2...+3	0...+5
Сумська	+2...-3	+2...-3	Дніпропетровська	-2...+3	0...+5
Закарпатська	+1...+6	+5...+10	Одеська	0...+5	+6...+11
Рівненська	-2...+3	0...+5	Миколаївська	0...+5	+5...+10
Львівська	-2...+3	+3...+8	Херсонська	0...+5	+5...+10
Івано-Франківська	-2...+3	+1...+6	Запорізька	-1...+4	+3...+8
Волинська	-2...+3	0...+5	Харківська	+2...-3	0...+5
Хмельницька	-2...+3	0...+5	Донецька	0...-5	0...+5
Чернівецька	-2...+3	+1...+6	Луганська	0...-5	-2...+3
Тернопільська	-2...+3	0...+5	Крим	+1...+6	+10...+15
Вінницька	-2...+3	0...+5	Київ	-1...+1	+1...+3

УкрГідрометцентр

Волинський апеляційний суд повідомляє обвинувачену Грибачову Наталію Вікторівну, 09.06.1979 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: м. Мелітополь вул. Белякова, будинок 116, корпус 1, Запорізька область) у вчиненні злочину, передбаченого ст. 111-1 ч. 5, ст. 110 ч. 2 та ст. 436-2 ч. 2 КК України (справа № 161/13852/24), про апеляційний розгляд, який відбудеться о 08 год. 30 хв. 10 березня 2026 року за адресою: вулиця Червоного Хреста, 10, місто Луцьк.

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Суддя Віктор ГАПОНЧУК

Вважати недійсним Свідоцтво про право власності на житло, видане відділом приватизації житла Подільської райдержадміністрації від 31 березня 2005 року за №472, зареєстроване в Київському міському БТІ 14 квітня 2005 року за №1668 на ім'я співвласника Василенка Сергія Андрійовича на 1/2 частки квартири за адресою: м. Київ, вул. Світлицького, буд. 21, кв. 77 у зв'язку із втратою.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги прокурора на вирок Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 11 грудня 2025 року стосовно Топалової Олени Анатоліївни за ч. 2 ст. 258-5 КК України призначено на 11:00 годину 24 лютого 2026 року, за адресою: пр-т Миру, 24, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область.

Суддя Олег СТАРОДУБ

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Швецова О.С. викликає спадкоємців померлого 18 листопада 2025 року **ІЛЬЧУКА БОГДАНА МИКОЛАЙОВИЧА.**

Звертатись за адресою: місто Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 51, тел. 0958745195. Після 18.05. 2026 року свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.

Диплом серія ЕР № 25809203 від 22.07.2004 (додаток до диплома серія ЕР № 25809203 від 22.07.2004) виданий на ім'я Шрамка Леоніда Анатолійовича Черкаським інститутом пожежної безпеки ім. Героїв Чорнобиля МНС України, **вважати недійсним** у зв'язку з втратою.

Розшукується спадкоємець за заповітом від імені померлої 22 грудня 2025 року гр. **Закревської Марії Григорівни**, 29 квітня 1942 року народження. Спадкову справу заведено у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Масловець Людмили Сергіївни, тел. 095 346 07 23.